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Dvě stě let čekala bazilika svaté Markéty na nové
varhany. Díky sbírce, kterou naplnily peníze dobro-
volníků, břevnovských živnostníků a dary od státu
a šesté městské části, se mohly originální tóny var-
han znovu rozeznít. Nový nástroj spolu s opravou
původní barokní skříně stál téměř dvanáct milionů
korun.

Varhanům při slavnostní bohoslužbě v bazilice sv.
Markéty požehnal polský opat Bernard Sawicki, v je-
hož podání zazněly první tóny. Podle staré tradice
vlastník varhan věnuje jejich výrobci tolik vína, kolik
se vejde do největší píšťaly. Ta břevnovská je vysoká
pět metrů a mohla by pojmout 290 litrů vína. V závě-
ru mše předal víno převor kláštera Prokop Siostrzo-
nek varhanářům krnovské firmy Brachtl – Kánský,
kteří se nelehkého úkolu ujali. Varhany mají 3 manu-
ály, 34 rejstříků a 2 200 píšťal a jejich výroba trvala
dva roky. Po mši se varhanáři o víno podělili i s oby-
vateli Břevnova, kteří zcela zaplnili baziliku při slav-
nostním uvedení varhan do provozu. 

Spolu s výrobou varhan se podařilo zachránit
i světový unikát – barokní varhanní skříň, kterou
pravděpodobně navrhl K. I. Dientzenhofer. Architek-
tura a technické řešení skříně nemá srovnání s žád-
nými jinými barokními varhanami. Varhany jsou dí-
lem řezbáře Tobiase Meysnera a nástroj byl do skří-

ně umístěn v roce 1775. Od poloviny 19. století do
konce 70. let minulého století však byly varhany
postupně ničeny. „V osmdesátých letech byly defini-
tivně rozřezány a rozkradeny. Zbylo jen několik ku-
sů dřevěných píšťal,“ popisuje osud varhan převor
Siostrzonek. Provizorně se v kostele používaly elek-
tronické varhany. „Byla to však jen taková slabá ná-
hražka, asi jako když dáte do mercedesu místo se-
dadla rybářskou stoličku,“ vtipkoval převor.

Iniciátorem sbírky byl před třemi lety Spolek
břevnovských živnostníků. „Jako vyhlašovatelé jsme
hrdi na to, že jsme tento nelehký úkol úspěšně splni-
li,“ řekla správkyně sbírky Jindra Pavlová, místo-
předsedkyně spolku. Svůj obdiv neskrýval starosta
městské části Tomáš Chalupa, který přiznal, že nevě-
řil, že se sbírku povede naplnit dary od občanů. Ve-
řejnost se na zaplacení varhan podílela částkou 2,45
milionů korun. 3,6 milionů věnovala Praha 6, pět
a půl miliony přispěl státní rozpočet a půl milionu
darovalo ministerstvo kultury. 

Nové varhany v bazilice svaté Markéty nebudou
sloužit jen k pravidelným mším. Uvažuje se o koná-
ní koncertů. První se uskutečnil v den premiéry no-
vých varhan. Houslistku Gabrielu Demeterovou na
varhany doprovodil Pavel Černý, zpívala Andrea Ka-
livodová a na trubku zahrál Jaroslav Rouček.

Opera souzněla s přírodou

Ladronka hostila
netradiční sporty Břevnovské varhany se znovu rozezněly

Deset tisíc diváků bylo nadšeno představením
Rusalky v Divoké Šárce, které působilo v pří-
rodní scenérii pohádkově až téměř magicky.
Představení bylo společně s Veselicí na Kulaťá-
ku oslavou Dne Prahy 6.

více na str. 13

Účastníci přehlídky volnočasových aktivit za-
plnili břevnovskou pláň. Záměrem akce bylo
inspirovat dospívající mládež k aktivnímu trá-
vení volného času. V říjnu se na Ladronce us-
kuteční Den sportu, který má být rozloučením
se sportovní sezónou.

více na str. 7 a 17
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Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

Do Břevnovského kláštera se
vrátily po mnoha letech varhany.
Jak to vnímáte?

To, že v Břevnovském klášteře
znovu po dvou stech letech znějí var-
hany, je skvělá zpráva nejen proto, že
varhany do kostelů a klášterů prostě
patří. Pro mě osobně je to potěšující
i proto, že varhany se do Břevnova
vrátily díky sbírce, ve které bylo zís-
káno dvanáct miliónů korun. Za té-
měř samozřejmé považuji, že se ve
sbírce objevily státní i obecní peníze,
za podstatné a hodno mimořádného
uznání považuji, že se v ní objevily
i peníze od lidí, od veřejnosti. A to
téměř dva a půl milionu korun. To
jsem skutečně nečekal, a o to víc si
toho vážím. 

Radnice Prahy 6 získala další
ocenění za svou práci. Tentokrát za
zveřejňování zápisů komisí na we-
bových stránkách…

Tyto skutečnosti potvrzují naši
snahu o vyšší kvalitu veřejné správy
nejen v Praze 6, ale i v celé zemi.
Transparentnost, otevřenost, připra-
venost k diskusi, aktivní zveřejňová-
ní informací o postupech, rozhodnu-
tích, podkladech, hlasování, struktu-
ře a dalších aspektech činnosti úřa-
du…to jsou priority, o které se snaží-
me, a to nejen proto, že jsme je slíbi-
li v programovém prohlášení. Připa-
dají nám jako základní principy sluš-
nosti, které by každý úřad měl res-
pektovat a dodržovat. Nemluvil bych
však pravdu, kdybych řekl, že nás
jak letošní, tak loňské vítězství
v soutěži „Otevřeno“ za přiznání ma-
jetkových a finančních vztahů zastu-
pitelů k obci netěší. Obě ceny vní-
mám jako potvrzení cesty, po kterou
se již několik let snažíme jít. 

V poslední době se hovoří o zno-
vuoživení tradice vítání občánků.
Jaký na to máte názor? 

Jsem si vědom, že někteří rodiče
po vítání stále volají. Po pravdě řeče-
no, na tento obřad nemám zcela vy-
hraněný názor, proto skutečný zájem
o něj chceme zjistit anketou, která již
probíhá na webových stránkách
a speciální emailovou adresu, kam
mohou lidé psát svůj názor. Zatím se
ke mně dostávají zcela protichůdné
postoje. Pro někoho jde o „šaškárnu“
a náhražku křtu, pro druhé pak o „ma-
lou svatbu“, posilování příslušnosti
k místu či vzpomínku na celý život.
Věřím, že názor veřejnosti mi pomůže
přiklonit se k té či oné variantě. 

Krátce
• Novou členkou zastupitelstva Prahy
6 za ODS se stala od září paní Božena
Finková. V zastupitelsvu převzala
mandát pana Michala Zaorálka, který
na funkci rezignoval z důvodu stěho-
vání mimo městskou část. Božena Fin-
ková v září složila zastupitelský slib.

• V pátek 26. 10. od 10 hod. se bude
konat mimořádné zasedání zastupitel-
stva městské části k projednání návrhu
Územního plánu Hl. m. Prahy. Měst-
ská část tak využije možnosti specifi-
kovat své požadavky do zadání územ-
ního plánu hl. města, který se začíná
zpracovávat a má být hotov do roku
2010. Radnice sumarizuje požadavky
a připomínky k územnímu plánu, které
budou projednány v komisích a poté
i radou.

• Zastupitelstvo schválilo svěření po-
zemků veřejné zeleně z majetku hlav-
ního města do majetku Prahy 6. O po-
zemky se od roku 1992 stará odbor
péče o prostředí šesté městské části.
Pozemky jsou v různých lokalitách
Břevnova, Bubenče, Dejvic, Liboce,
Střešovic nebo Veleslavína.

Oznámení
• Komplexní poradenství v oblasti
bydlení, deregulace nájemného, mož-
nosti čerpání dávek na bydlení apod.
bude občanům k dispozici od října,
a to v jednotlivých informačních kan-
celářích městské části vždy od 8 do 12
hod. takto:
první úterý v měsíci v IK Bělohorská,
druhé úterý v měsíci v IK Delta,
třetí úterý v měsíci IK Petřiny.
Poradenství poskytuje pan Karel Čer-
mák, který má na ÚMČ Praha 6 úřed-
ní hodiny v pondělí 12–18 hod. a ve
středu 8–18 hod. v kanceláři č. 331

Upřesnění
• V minulém vydání Šestky bylo uve-
deno, že na náměstíčku Wuchterlova –
Kafkova budou stát sochy koní podle
návrhu M. Gabriela. Text vyznívá,
jako by sochař Gabriel byl autorem
výsledné podoby náměstí. Pan Gabriel
je ale pouze autorem plastik koní, se
kterými vyhrál soutěž na doplnění
parteru náměstí. Výslednou podobu
náměstí s vodními kaskádami vy-
tvořil Ing. arch. Luboš Pata ve spo-
lupráci s projekční kanceláří Pa-
ta&Frýdecký Architekti s.r.o. Om-
louváme se architektu Patovi i M. Ga-
brielovi za nejasnou formulaci článku.

Nejpozději v roce 2013 by se veřej-
nost mohla procházet po opravených
zahradách a terasách břevnovského
kláštera.

Zastupitelé schválili, že se městská
část bude sedmi a půl miliony korun
podílet na revitalizaci zahrad břevnov-
ského kláštera. „Věříme, že společným
úsilím nejen zkrášlíme část Prahy 6,
ale veřejnosti zpřístupníme i ty části
zahrady, které dosud není možné uží-
vat,“ řekl převor Prokop Siostrzonek,
který o finanční spoluúčast jménem
opatství požádal. 

Podíl městské části na financování
projektu představuje 7,5 %, stejným
dílem se podílí i předkladatel projektu
břevnovský klášter. 85 % nákladů bu-
de hrazeno z fondů EU.

Klášterní zahrady jsou v současné
době velmi zanedbané. V Klauzurní
zahradě se rozpadávají opukové terasy,
schodiště jsou zarostlá náletovými
keři, v sadu je nutné obměnit přestárlé
stromy. V rámci projektu by mělo dojít
k rekonstrukci opukové obvodové zdi,
která byla v 2. polovině minulého sto-
letí poškozena betonovým nástřikem,
a k rekonstrukcím zahradních objektů
– oranžérie a kaple Josefky. Revitali-
zovaný pramen potoka Brusnice
v kapli Vojtěška bude využíván pro zá-
vlahu oranžérie a letniček v Klauzurní
zahradě. V lesní části zahrad se před-
pokládá částečná prořezávka velkého
množství malých dubů. Sem, stejně ja-
ko do celé zahrady, budou instalovány
lavičky a odpadkové koše. 

Praha 6 přispěje na
zpřístupnění klášterních zahrad

Pětiletý grant ve výši necelých 26 mi-
lionů korun přidělilo zastupitelstvo
Prahy 6 Dejvickému divadlu. Zastu-
pitelé tak následovali doporučení jak
kulturní komise, tak rady.

O podpoře Dejvického divadla se
na jednání zastupitelstva vedla disku-
se. Starosta Tomáš Chalupa (ODS)
upozornil, že výše příspěvku je v po-
rovnání s ostatními divadly nesrovna-
telná, byť mírně klesá. „Zdroje měst-
ské části nejsou nevyčerpatelné. Přís-
pěvek Dejvickému divadlu je to, co
nyní dát chceme a co dát můžeme,“
řekl starosta s tím, že hlavním cílem
městské části je, aby na Praze 6 fungo-
valy všechny tři divadelní soubory za
stejných podmínek. Vedle Dejvického
divadla působí v Praze 6 ještě Semafor
a Divadlo Spejbla a Hurvínka.

Městská část se v současnosti podí-
lí na nákladech provozu Dejvického
divadla zhruba 46 procenty. „Návrh ře-
ší pouze pětileté období financování.
Nevyplývá z něj, jak bude Praha 6 řešit
situaci poté,“ staral se o budoucnost
divadla opoziční zastupitel Martin
Soukup (SZ). Podle něj není jasné, co
bude s divadlem po roce 2013. Podle
radní Ingrid Kejkrtové (ED) však žád-
né divadlo ani v Praze, ani v ČR, nemá
prostředky garantované na tak dlouhou
dobu. Naopak schválením tohoto přís-
pěvku až do roku 2013 se Dejvické
divadlo dostává do situace, kdy má
z pražských divadel garantovány pení-
ze na nejdelší období. 

Komunističtí zastupitelé navrhovali
materiál odložit a lépe projednat. Také

vedení divadla tvrdí, že s ním byly
podmínky grantu málo konzultovány.
„Není možné, aby divadlo v roce 2013
s necelou pětinou stávajícího příspěv-
ku zachovalo inscenace ve stejném
počtu jako v roce 2007,“ řekla ředitel-
ka divadla Eva Měřičková. „Věříme, že
nás Praha 6 podpoří ve větším zapoje-
ní do grantového systému v rámci
hlavního města,“ dodala.

Zastupitelka Jaroslava Barková He-
šíková přirovnala městskou část k ma-
tce, která se „opravdu velmi hezky sta-
rala o svoji dceru, tedy Dejvické diva-
dlo, a všemožně ji finančně podporo-
vala.“ Podle Barkové „přišel čas, kdy
dcera by měla dostat šanci ukázat, jest-
li už dospěla. A teď je to jenom o tom,
kolik finančních prostředků od měst-
ské části očekává.“

„Stanoviskem uměleckého souboru
se bude v říjnu zabývat správní rada
divadla,“ uvedla předsedkyně správní
rady a zastupitelka Jana Blažíčková
(ODS), která je přesvědčena, že pod-
pora Dejvického divadla byla ze strany
městské části v minulosti naprosto mi-
mořádná. 

Zastupitelé zároveň schválili přís-
pěvek Dejvickému divadlu 50 tisíc
korun na výrobu DVD k 15. výročí
vzniku. Divadlo se chystá vydat CD
a DVD s názvem „DD 07“. Základem
DVD bude 60ti minutový dokument,
který ve spolupráci s Českou televizí
natočí režisér Ondřej Kepka. Celkové
náklady na výrobu propagačních nosi-
čů přijdou na 400 tisíc korun, část za-
platí sponzoři a část jejich prodej. 

Divadlo dostane miliony na činnost
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Obrovské změny čekají během násle-
dujících tří let koupaliště Petynka.
Zastupitelé Prahy 6 v září schválili
pětiletý pronájem celého areálu slo-
vinské firmě Terme 3000, která zde
hodlá vybudovat sportovní, rekreační
a rehabilitační centrum otevřené ve-
řejnosti po celý rok. Zastupitelé záro-
veň souhlasili s tím, že po dobudová-
ní komplexu nabídnou téže společ-
nosti areál k prodeji za 110 milionů
korun.

Zástupci slovinské společnosti ve-
řejně prezentovali projekt na dostavbu
areálu na jednání zastupitelů. Podle
projektu, který je součástí smlouvy
o pronájmu, by měla na Petynce vyrůst
prosklená hala s 25 m dlouhým kry-
tým bazénem spojeným s venkovním
koupalištěm, ale též rehabilitační areál
se saunami a fitness centrem. Kromě
toho přibude ještě další objekt s cent-
rem krásy a s termálním bazénem, tzv.
Spa Petynka, do kterého by se měla
dovážet termální voda ze Slovinska.
„Nechceme stavět klasický aquapark,
ale zařízení, které bude sloužit přede-
vším pro odpočinek a rehabilitaci,“
řekl o záměru společnosti Terme 3000
její ředitel Dušan Bencik. 

Pro děti se areál rozšíří o vnější
i vnitřní bazény pro neplavce, skluzav-
ky, tobogány, malé vodní atrakce i dět-
ská hřiště. Projekt počítá s výstavbou
tří tenisových kurtů. Investor plánuje
rozšířit zázemí koupaliště o další šatny
a sprchy. Na parkovišti bude k dispozi-
ci 234 míst. TERME 3000 odhaduje,
že ji dostavba přijde zhruba na 490

milionů korun. Stavět by se mělo začít
již příští rok a areál by měl být dokon-
čen v roce 2009 – 10, nejpozději však
do čtyř let.

Praha 6 už nebude areál dotovat
K pronájmu areálu s jeho násled-

ným prodejem se městská část rozhod-
la poté, co se nepodařilo pro ztrátový
provoz najít provozovatele či nájemce.
Petynku dosud spravuje společnost
SNEO, kterou vlastní městská část. Pro
Prahu 6, která do koupaliště od jeho
vzniku investovala cca 110 milionů ko-
run, znamenal provoz každoroční ztrá-
tu 6 milionů korun, neboť koupaliště je
pouze sezónní záležitostí. „Součas-
nému areálu chybí ziskové aktivity,
skladba nabídky rekreace je poměrně
úzká a služby jsou nekomplexní. Pro-
nájmem a následným prodejem chce-
me dosáhnout toho, aby bylo koupališ-
tě provozováno efektivněji a aby byla
zajištěna kompletní dostavba areálu,“
vysvětluje důvody pro rozhodnutí zas-
tupitelstva místostarosta Jiří Fárek.
Podle něj dosud existovala řada vizí,
jak s areálem naložit, ale městská část
se na nich nedokázala sjednotit. „Měli
jsme vizi, ale nikoliv patřičné know-
how,“ domnívá se Fárek. Společnost
Terme 3000 se dlouhodobě zabývá
lázeňstvím a vybudovala a provozuje
síť podobných areálů s názvem „Pa-
nonské lázně“ v řadě slovinských měst.
Po dobu pětiletého pronájmu Petynky,
který začne počátkem roku, bude Ter-
me 3000 platit ročně 113 tisíc korun.
Záruky na splnění plánů ošetřuje navr-

žená smlouva. „Městská část se bude
vyjadřovat ke každému stupni projek-
tové dokumentace, vše se bude stavět
jen se souhlasem městské části,“ uvedl
ředitel SNEO Alois Novák, podle kte-
rého je součástí smlouvy také grafická
studie projektu. Smlouva o pronájmu
má začít platit již od nového roku.

Ceny přizpůsobíme lidem
Návrh na pronájem Petynky prošel

zastupitelstvem hladce bez větší disku-
ze. Proti hlasovali pouze komunističtí
zastupitelé. „Petynka by se v žádném
případě prodávat neměla. Městská část
do ní dala spoustu peněz, a pokud by ji
jen pronajala, měla by z ní dlouhodobý
příjem,“ uvedla zastupitelka Dagmar
Gušlbauerová z KSČM. Ve výběrovém
řízení se ale nenašel takový nájemce,
který by Petynku pro městskou část jen
provozoval a současně dostavěl. Takto
Praha 6 získá unikátní multifunkční
komplex a neponese rizika ztrátového
provozu.

Komunisté se také dotazovali na
budoucí ceny vstupného. „Cenové
úrovně přizpůsobíme kupní síle lokali-
ty,“ uvedl ředitel firmy Terme 3000
Bencik. Zastupitelka Strany Zelených
Kolínská se tázala budoucího nájemce
Petynky, zda je informován o výstavbě
Městského okruhu a břevnovské radiá-
ly. „O těchto stavbách víme,“ ujistili ji
slovinští podnikatelé s tím, že relaxač-
ní aktivity jsou směřovány do zadní
části areálu a jsou odhlučněny vstupní-
mi objekty a zároveň hotelem, který se
bude stavět (jiný vlastník) podél ulice

na Petynce. Petra Kolínská za Stranu
zelených pronájem a prodej areálu také
podpořila.

Z Petynky bude do čtyř let
velkolepý rekreační areál s termální vodou

Co vznikne na Petynce:
◆ Dětské koupaliště: 10 bazénů, cca

3.132 m2, atrakce pro děti
◆ Plavecký bazén – 25 m
◆ Divoké kanály se silným prou-

dem – Crazy River
◆ Jeskynní akvárium s množstvím

různých tropických ryb
◆ Kurzy potápění
◆ Ostrovy s botanickou zahradou
◆ Dva tobogány, vodopád, skokan-

ská věž
◆ Masážní bazény, termální bazény
◆ Sluneční louka s venkovním kou-

palištěm
◆ Saunarium, Wellnes program,

Whirpool program
◆ Restaurace, obchody
◆ Centrum estetické medicíny, péče

pro zdravé tělo
◆ Tenisové kurty, hřiště pro beach

volejbal
◆ 234 parkovacích míst
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci říjnu takto: 9. 10. Jan
Holický, radní, 16. 10. Stanislav Svoboda, 23. 10. Alan Zubr, 30. 10. Petr Aye-
boua, zastupitelé

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 2. 10., 16. 10. a 30. 10. 2007 vždy od 17.00 do 18.00 v místnosti č. 19
v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs.armády 23, a mimo tyto
dny po předchozí domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135,
220 189 186  příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:230 510 887,
e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka – naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou na tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

První grant z ESF, který získaly na
obvodu Prahy základní školy Červený
vrch, Emy Destinnové, náměstí Inter-
brigády a Pod Marjánkou, dospěl ke
svému konci.Všechny školy splnily
úkoly, ke kterým je čtyřapůlmiliono-
vá dotace z fondů EU i téměř dvou-
milionový příspěvek městské části
Praha 6 zavazovaly.

Vybudovaly na svých školách kni-
hovny – informační centra, odučily pře-
depsané penzum vyučovacích hodin
s důrazem na rozvoj čtenářské a infor-
mační gramotnosti, učitelé absolvovali
kurzy kritického myšlení. Na školách
proběhly zajímavé besedy se spisovate-

li Michalem Vieweghem, Jiřím Strán-
ským a Ivou Procházkovou. Žáci byli
zapojováni do diskuzí, práce s interne-
tem a psali absolventské práce. Výstupy
grantu zachytí portál KON-TEXTY
a metodika rozvoje čtenářské a infor-
mační gramotnosti. Tu ale se souhlasem
magistrátu a po dohodě všech čtyř zú-
častněných škol budou během září a říj-
na dokončovat pouze školy tři: ZŠ Čer-
vený Vrch, Emy Destinnové a Pod Mar-
jánkou. Jmenované školy chtějí tak us-
nadnit ZŠ náměstí Interbrigády a přede-
vším nově nastupujícímu řediteli této
školy vstup do nového školního roku,
který bude jistě náročný. 

Tři školy dokončí grant EU

Slovensko bude mít velvyslanectví ve
vlastní vile, a to v Praze 6 – Bubenči,
tradiční diplomatické čtvrti.

Slovenské ministerstvo zahraničí
koupilo vilu před čtyřmi lety a nyní ji
opravuje. Rekonstrukci prvorepubli-
kového domu v ulici Na Zátorce 2
v září symbolicky zahájil slovenský
ministr zahraničí Ján Kubiš a jeho čes-
ký protějšek Karel Schwarzenberg. 

Do Bubenče by se slovenská amba-
sáda měla přestěhovat přibližně za rok
a půl, kdy mají být stavební práce do-
končeny. Velvyslanectví dosud využí-
vá služeb diplomatického servisu čes-
kého ministerstva zahraničí, od něhož
si pronajímá dům v ulici Pod Hradba-
mi na Ořechovce. „Velvyslanectví
bude reprezentativním sídlem v zemi,

s níž má Slovensko mimořádné vztahy.
Mise bude plnit diplomatické a konzu-
lární povinnosti a bude místem pro po-
řádání kulturních akcí,“ uvedl Ján Ku-
biš. Rekonstrukce domu v ulici Na Zá-
torce, který je v dezolátním stavu poté,
co ho před lety obývali bezdomovci,
bude stát 108 milionů slovenských ko-
run (88 milionů Kč). 

Slovenská ambasáda se zařadí
v Bubenči mezi mnoho dalších zastu-
pitelských úřadů různých států. Sta-
rosta Tomáš Chalupa k tomu pozna-
menal, že kvůli diplomatickým misím
z bubenečských ulic a bytů mizí Češi,
a tím pádem i tradiční život. Již nyní tu
žije až pětina cizinců. Radnice se je
podle Chalupy snaží zapojovat do růz-
ných občanských akcí.

Slovenské velvyslanectví
bude v bubenečské vile

SETKÁNÍ S OBČANY PETŘIN
3. 10. v 17 hod. 

ÚMCH AV ČR – Heyrovského nám.

9. ROČNÍK
BŘEVNOVSKÝCH 5 A 10 km

6. října v 10 hod., Ladronka

14. BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ
6. – 7. října ve 12 – 22 hod.

předpolí břevnovského kláštera

OTEVŘENÍ OPRAVENÝCH
KOMUNIKACÍ A SETKÁNÍ

S OBČANY DOLNÍHO SEDLCE
10. 10. v 17 hod., pozemek ČOV

LADRONKA – DEN SPORTU
20. října od 8.45 hod.

KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY
10. ročník festivalu akustické kytary

21. 10. v 19.30 hod. Dejvické divadlo 

MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNI
ZASTUPITELSTVA

26. 10. v 10 hod. 
6. patro ÚMČ

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
K VÝROČÍ VZNIKU ČSR

28. 10. v 15.30 hod.
Písecká brána

POZVÁNKA

Ve vile v ulici Na Zátorce před lety sídlila organizace Matky Terezy, poté ji obý-
vali bezdomovci. Po opravě z ní bude důstojné sídlo slovenského velvyslanectví
v sousedství Pelléovy vily. K vile bude přistavena moderní část.
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Rozhovor s
Petrou Kolínskou

předsedkyní komise životního prostředí

Jaká je náplň práce komise pro
životní prostředí?

V prvních šesti měsících se komi-
se zabývala plánem péče o zeleň na
území Prahy 6, zlepšením recyklač-
ních služeb a granty na podporu eko-
logických aktivit pro rok 2007
a 2008. Na zářijovém zasedání jsme
diskutovali o ekologické výchově
a osvětě na území naší městské části.
Zabýváme se také podněty a stížnost-
mi občanů. 

Jaké podněty se komise momen-
tálně zabývá a čeho dosáhla? 

Komise nemá pravomoc řešit kon-
krétní problémy, je poradním orgá-
nem rady městské části a jejím hlav-
ním úkolem je doporučovat různá
opatření, předkládat návrhy řešení.
Za největší úspěch komise považuji
úpravu pravidel pro podporu ekolo-
gických projektů pro rok 2008 –
příští rok by mohli získat podporu
mj. občané, kteří chtějí aktivně třídit
bioodpad a „vyrábět“ kompost, radě
jsme též doporučili zvýšit částku ur-
čenou na podporu ekologických pro-
jektů. Zástupce úřadu jsme vyzvali,
aby se po rekonstrukci úřadu více za-
měřili na třídění odpadů v kancelá-
řích a všech místech přístupných ve-
řejnosti.

Předsedáte komisi jako členka
opoziční Strany zelených. Máte cíle
prosadit vlastní požadavky?

Když komise začala pracovat, na-
vrhovala jsem, aby naše jednání byla
přístupná veřejnosti. To se zatím ne-
podařilo prosadit. Teď připravujeme
program pro další půlrok a já věřím,
že kolegové z komise již mají připra-
vená zajímavá témata. Já považuji za
důležité aktivně přispět k přípravě
nového územního plánu.

Komise také upřesňovala pravi-
dla grantů na květinovou výzdobu.
Mimochodem, souhlasíte s tím, že
radnice platí lidem za květiny v ok-
nech? 

Snahu povzbudit lidi, aby se sta-
rali o vzhled veřejných prostranství,
vítám, ale forma, jakou Praha 6 zvo-
lila, není úplně šťastná.

Udělování grantů na květinovou
výzdobu jednak velmi zatěžuje pra-
covníky odboru Péče o prostředí,
jednak se leckdy podporuje výzdoba,
která neplní původně zamýšlenou
funkci. Komise navrhla pro rok 2008
úpravu pravidel podpory květinové
výzdoby, ale ideální ten model ještě
není.

Do minulosti Prahy 6 mohou lidé od
září nahlížet na internetu. Radnice
totiž umístila na své internetové
stránky elektronickou verzi své kro-
niky. Webová podoba kroniky začíná
s uveřejněním zápisů z let 2002
a 2003 a bude se postupně plnit dal-
šími ročníky. Kromě toho již kronika
nabízí přehled aktuálních událostí
v městské části.

„Jedná se o ojedinělý projekt
v praxi českého kronikářství. Jen men-
šina z dnešních více než šesti tisíc čes-
kých obcí naplňuje zákon 132/2006
Sb. o kronikách obcí,“ řekl k tomu sta-
rosta Tomáš Chalupa. „I když vzrůstá
počet kronikářů jako takových a zvláš-
tě těch, kteří píšou kroniku v počítači,
je jen málo kvalitních kronik, které
jsou přístupné občanům a dalším zá-
jemcům na internetu,“ doplnila tajem-
nice úřadu Lenka Pokorná.

Kronika se na území dnešní Prahy 6
nikdy dlouhodobě nevedla. Pokusy
některých katastrálních obcí vždy zá-
hy vzaly za své. Byla tak založena te-
prve k 1. dubnu 2003 pro události od
počátku daného volebního období na
podzim 2002.

Kronika Prahy 6, od počátku psaná
počítačovou formou, byla koncipová-
na pro budoucí knižní verzi, takže se
musela té internetové přizpůsobit, stej-
ně jako internetová verze jí. Pro web ji
vytvořili programátoři Radek Pilát
a Jana Fejfarová. Autorkou zápisů do
kroniky je slečna Andrea Holasová,
podle jejích vlastních slov jednou no-
hou na FF UK na Ústavu českých dě-
jin, semináři dějin raně novověkých,
a nohou druhou – a časem i srdcem –
na současném šestém pražském obvo-
du. „Při tvorbě kroniky využívám
mnoho zdrojů, ale největší podíl a zás-

luhu mají na jejím obsahu právě obča-
né. Svými fotografiemi, dokumenty,
vyprávěním, svědectvím, pamětí, kaž-
dodenní prací, životem,“ podotýká
kronikářka.

Webová struktura kroniky trochu
stírá původní chronologický charakter
písemné verze kroniky. Kromě časové
posloupnosti je členěna také tématicky.
„Zachovává původní měsíční členění
na rubriky chronologie, články, foto-
galerie a je doplněna o zastřešující té-
mata, která shrnují jedno téma v průbě-
hu několika měsíců i let. Dále je dělena
podle katastrů či dominant Prahy 6,“
vysvětluje Andrea Holasová. Význam-
nou pomocí pro orientaci ve webové
verzi se stane i důmyslný systém vy-
hledávání podle dat, katastrů, domi-
nant, témat a klíčových hesel. 

Kroniku naleznete na adrese
www.praha6.cz/kronika.

Praha 6
má vlastní kroniku na internetu

O čtrnáct dní později, ale s o to vět-
ším optimismem naskočili žáci ZŠ
Pod Marjánkou na Břevnově do nové-
ho školního roku. Během prázdnin se
podařilo opravit přes dvacet školních
tříd a vyměnit okna. Školáci si poch-
valují nové barevné toalety, vesele
barevné třídy i chodby.

„Práce, které znemožňovaly výuku,
se stihly o prázdninách,“ říká ředitelka
školy Marcela Pácalová. „Nyní pokra-
čuje další etapa rekonstrukce. Do kon-
ce roku zbývá opravit vnější fasádu,
zbylou polovinu sociálních zařízení,
tělocvičnu a školní družinu,“ říká
s tím, že žáci zatím chodí na tělocvik
na školní hřiště. Kompletní oprava
i druhé tělocvičny naváže později. Ře-
ditelka si pochvaluje spolupráci s rad-
nicí, která opravy financuje, i se sta-
vební firmou, která je přístupná drob-
ným změnám v projektu a vychází
vstříc potřebám školy. 

Přestože učitelé zatím skladují
pomůcky v krabicích, brzy se nastěhu-
jí do nově vybavených kabinetů, kam
byl z příspěvku městské části zakou-
pen nový nábytek. Třídy dostaly nové
tabule a díky rekonstrukci vznikla
i projektová místnost, která bude slou-
žit i pro pracovní vyučování. 

V plné parádě by se škola se zamě-
řením na jazykovou výuku měla před-

vést v prosinci, kdy bude generální re-
konstrukce ukončena a škola zároveň
oslaví 50 leté výročí svého založení.
„Všichni se moc těšíme. Rodiče i děti
jsou k opravám velmi vstřícní a chápa-
ví. Oceňují, že vše bude nové a pěkné,“
dodává ředitelka Pácalová. Částečně
opravenou fasádu v zelené barvě zdobí
od září velká písmena s názvem školy. 

Jazykovka  na Břevnově
již učí a opravuje se dál

Zřejmě již naposledy se sešli v září
radní s obyvateli sídliště Dědina, aby
společně s architekty diskutovali nad
projektem revitalizace sídliště.

Projekt je připraven přes tři roky
a má v obyvatelích sídliště zastánce
i odpůrce. „Na projekt je v rozpočtu
vyčleněno 68 milionů, pokud budou
lidé souhlasit, aby byl realizován,“
sdělil starosta Tomáš Chalupa. Podle
radního Jana Záruby je projekt těsně
před žádostí o stavební povolení, poté
se vybere dodavatel stavby.

Proti realizaci projektu nikdo ne-
vznesl zásadní námitky, lidé řešili s ar-
chitekty detaily, například jakým způ-
sobem bude zajištěn příjezd stěhova-
cích vozů či sanitek a hasičů k do-
mům, zda by navržené hřiště mělo být
beach volejbalovým kurtem nebo mít
travnatý povrch či zda mohou být stro-
my podél Ciolkovského ulice na druhé
straně ulice, aby stínily autům. 

Architekti podněty občanů ještě za-
pracují do projektu. Revitalizace síd-
liště by měla začít příští rok. Vznikne
zde centrální náměstí, odpočinková
místa, nové chodníky s osvětlením
a předzahrádky panelových domů.
Akce je spojená s kácením nevyhovu-
jících dřevin a dosadbou nových stro-
mů. Regulérní parkovací stání zůsta-
nou zachována.

Na Dědině se
ladily detaily
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„Jsem jenom kluk z Dejvic, a tím
také zůstanu,“ řekl skromně Libor Pe-
šek poté, co si osazenstvo sálu vy-
slechlo výčet jeho profesních úspěchů
na české i světové hudební scéně. 

Libor Pešek (*22. června 1933)
v Praze 6 bydlí už osmé desetiletí.
Studoval zde na Benešově gymnáziu,
takzvané Velvárně, a v té době začínal
jako instrumentalista: hrál na klavír
a pozoun v jazzovém orchestru, který
sám založil a vedl. Na Akademii mú-
zických umění absolvoval jako diri-
gent. Posléze vybudoval a vychoval
několik orchestrů – dechový soubor
Komorní harmonie, s nímž poprvé
v roce 1961 vystoupil na festivalu
Pražské jaro, v roce 1965 založil Se-
bastian Orchestr. Přelom 60. a 70. let
strávil v zahraničním angažmá v Nizo-
zemsku, na jaře 1969 byl jmenován
šéfem orchestru v Leeuwardenu, roku
1976 převzal orchestr v Enschede. Na
vrchol kariéry vystoupal v osmdesá-
tých letech, kdy se stal na jednu sezó-
nu šéfdirigentem bratislavské Sloven-
ské filharmonie a vzápětí druhým diri-
gentem České filharmonie.

V roce 1985 Liboru Peškovi nabídl
dramaturg liverpoolského orchestru
provést Sukovu symfonii Asrael (které
se v Londýně zalekli) s Královským
filharmonickým orchestrem v Liverpo-
olu. Řídil tam potom dva koncerty:
první se Sukovým Asraelem a druhý
s Mahlerovou pátou symfonií. Sukovo

dílo v Peškově provedení zapůsobilo
na orchestr, publikum, kritiku a hudeb-
ní odborníky tak silným dojmem, že
mu do týdne vedení orchestru nabídlo
angažmá. Dva roky hostoval u Králov-
ského filharmonického orchestru v Li-
verpoolu, aby se pak  stal na 11 let jeho
uměleckým ředitelem a šéfdirigentem.
Získal si takovou oblibu, že když chtěl
v roce 1995 angažmá ukončit, orchestr
jej českým popěvkem „Zůstaň u nás,
Liborečku“ přemlouval k další spolu-
práci. V Anglii, ale i za oceánem, se
Peškovi podařilo přesvědčivým podá-
ním a sugestivním provedením zpopu-
larizovat dílo českého skladatele Josefa
Suka. Jak může dirigent ovlivnit hud-
bu? „Úkolem dirigenta je v čase zkou-
šek sdělit orchestru svoji představu
o detailech i celku a během koncertu
ho inspirovat především k muzikální-
mu výkonu. Je to velký celek, složený
z nekonečného množství detailů,“ říká
Pešek. V roce 1996 britská královna
Alžběta II. při návštěvě České repu-
bliky vyznamenala Peška Řádem Ry-
tíře Britského impéria. O rok později
obdržel Medaili prezidenta republiky
Za zásluhy I. stupně.

Libor Pešek je noblesní, přívětivý
člověk. Nedá dopustit na svou zálibu
v jazzu: „Jazz není jenom hudba, to je
swingování i v životě, postoj, který je
vláčný, tvárný, schopnost každou vte-
řinu pojednat jako novou záležitost,
což je také jedním z pramenů mládí,“

říká. Mezi jeho záliby patří také jízda
terénním vozem a sportovní střelba.
„Díky svému založení jsem schopen
brát hudbu jako jednu z věcí života,
která vůbec není zanedbatelná a může
hodně lidí obohatit. Ale vím, že je ještě
tolik jiného,“ řekl o sobě Pešek v jed-
nom z rozhlasových rozhovorů.

Čestné občanství pro Janu Patočku,
významného českého filosofa, překla-
datele a kulturního historika, převzala
za jeho rodinu dcera Františka Soko-
lová. „Profesor Patočka získal za své-
ho života celou řadu poct a oceně-
ní. Čestné občanství je zcela něco jiné-
ho a jsem si jistá, že by otec z něj měl
mimořádnou radost. Vrací ho totiž
domů, do míst, kde strávil víc než po-
lovinu života, do Břevnova,“ svěřila
jménem oceněného Jana Patočky jeho
dcera.

Jan Patočka (1. 6. 1907 Turnov –
13. 3. 1977 Praha),
jeden z nejvýznamnějších českých filo-
zofů 20. století, se zabýval se fenome-
nologií, filosofií dějin, filosofickým
dílem J. A. Komenského, T. G. Masa-
ryka a E. Husserla, českou literaturou,
uměním a kulturou. Patočkovo dílo
a jeho osobnost výrazně ovlivnily sou-
dobé české myšlení, zejména v kruzích
nezávislé inteligence a disentu 60. až
80. let. Byl jeden z prvních tří mluv-

čích Charty 77. Svými posledními
texty Chartě vtiskl výrazný občanský
a mravní charakter. Byl opakovaně vy-
slýchán StB, po jednom tvrdém výsle-
chu byl hospitalizován a zemřel na
mozkovou mrtvici. Jeho pohřeb se stal
významnou událostí protikomunistic-
kého odporu.

V Praze 6 prožil Patočka 40 let
života od své svatby až do nedožitých
sedmdesátin. Měl zde řadu přátel,
například budoucího opata Anastáze
Opaska a především básníka Jaroslava
Seiferta. Obě dcery i syn Jana Patočky
vzpomínají na nedělní procházky do
Hvězdy, vybavuje se jim i veleslavín-
ské plicní sanatorium, kde si Jan
Patočka léčil těžké záněty průdušek.
Vzpomínat chodí na břevnovský hřbi-
tov, kde Jan Patočka odpočívá se svou
manželkou, rodiči a bratry.

Dirigent Pešek a filosof Patočka
jsou Čestnými občany Prahy 6

Ve vybrané společnosti čestných občanů Prahy 6 se sešli v září zastupitelé, aby
v Tereziánském sálu břevnovského kláštera starosta Tomáš Chalupa udělil
další titul u příležitosti Dne Prahy 6. Čestným občanem se letos stal světově
proslulý dirigent Libor Pešek. Ocenění In memoriam dostal filosof profesor
Jan Patočka.
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Při příležitosti zahájení programu Tý-
dne zdravé šestky se 22. září konal na
břevnovské pláni již šestý ročník fes-
tivalu volného času Ladronka 2007,
pořádaný městkou částí společně
s agenturou mvp.

Díky báječnému počasí zavítalo bě-
hem celého dne na Ladronku na 12 ti-
síc návštěvníků, kteří si mohli vyzkou-
šet různé sportovní aktivity, zapojit se
do workshopů různých organizací, ne-
bo si zasoutěžit o hodnotné ceny.

Moderátory programu byli Pavel
Cejnar a Markéta Rachmanová z rádia
Evropa 2. Ceny soutěžícím předávali
radní Prahy 6.

Ze sportovních aktivit byl největší
zájem již tradičně o skateboarding
a BMX na U-rampě, bojové umění Ca-
poeiru a o nováčky akce – juniorský
tým amerického fotbalu Prague Pant-

hers. Své fanoušky si získali i frisbee
neboli sportovní házení diskem, pů-
vodně stará indiánská hra lacrosse
a francouzský pétanque, který letos
slaví 100. výročí.

Ti, kterým sport nic neříká, se
mohli realizovat ve výtvarných dílnách
neziskových organizací z Prahy 6, kte-
ré měly na břevnovské pláni rozmístě-
ny své stánky. Fanoušci snowboardin-
gu si mohli odnést z autogramiády
podpis Martina Černíka, našeho nej-
lepšího snowboardisty, nebo herec-
kých hvězd Tomáše Vorla mladšího
a Lenky Jaroškové z nového filmu
Gympl.

Týden zdravé šestky pokračoval
v Praze 6 řadou drobných akcí zaměře-
ných na protidrogovou prevenci či trá-
vení volného času, které pořádaly
i školy a sportovní oddíly.

Ladronka 2007 – super zábava hlavně pro mladé

Během odpoledne pódium  ovládly taneční skupiny s moderními styly. O večerní
program se postarali hiphopeři z Polska Duze Pe a DJ Spox, DJ Orion a DJ Tra-
fik z PSH, a nakonec park roztančili DJ Katcha a MC Jacob.

Veselice na Kuláťáku
Čistě pro zábavu a pobavení zorgani-
zovala městská část ke Dni Prahy 6
Veselici na Kulaťáku. Odpoledne bylo
věnováno dětským soutěžím a atrak-
cím, děti si mohly odnést například

vlastnoručně batikované tričko, jez-
dit v malých terénních autech nebo
dovádět na skákacích hradech.

Podvečer patřil hlavně hudebním
kapelám. Na pódiu se vystřídali Lenka
Dusilová, skupina Ready Kirken
a o závěr hudebního večera se postrali
oblíbení Buty. Akce končila ve 22 ho-
din ohňostrojem, který potěšil náv-
štěvníky veselice, ale ohradila se proti
němu řada dejvických obyvatel, proto
radnice zvažuje pro příští rok ohňo-
stroj vynechat. 

Za speciální dejvické tolary, kte-
rých obdržel každý návštěvník akce
padesát, si lidé mohli ve stáncích na-
koupit občerstvení. S prvním zářijo-
vým týdnem se rozléval i burčák.
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

KOUPÍM DÒM ãi POZEMEK
PRAHA 6, nejlépe B¤EVNOV

pfiím˘ zájemce, seriózní pfiístup
tel.: 602 631 231

MÁTE PRŮŠVIH?
PLATEBNÍ ROZKAZ
EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ

PŘEDLUŽENÍ
NEZVLÁDÁTE PLATIT

SPLÁTKY
PŘIJĎTE SE

K NÁM PORADIT
UMÍME NAJÍT ŘEŠENÍ

ZAVOLEJTE
602 308 056 nebo 602 771 439

nebo klikněte
www.uverovapohotovost.cz

Stfiední pedag. ‰kola, s.r.o.
v Praze 6 – Bfievnovû pfiijme
aprob. prof. AJ na 3 - 9 hod. t˘dnû

Dobré platové podmínky.
Nástup ihned.

Volejte 606 894 528

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Po dva roky je do rozpočtu městské
části zařazena plánovaná akce rozší-
ření Vokovické ulice a křižovatky
s Evropskou a stále se nic neděje.
Situace ve Vokovicích se naopak
zhoršila novou výstavbou na Krutci
a s přibývajícím provozem z Nebušic
a Horoměřic. Ranní fronty na křižo-
vatce dosahují sta metrů.

Realizaci rozšíření Vokovické o je-
den odbočovací pruh směrem doprava
brzdí podle vedoucí odboru dopravy
radnice vleklé legislativní problémy.
„Současný stav je takový, že jsme těs-
ně před vydáním územního rozhodnu-
tí na novou signalizaci a žádáme o sta-
vební povolení na stavební část,“ vy-
světluje Dana Charvátová, která je pře-
svědčena, že na začátku příštího roku
budou práce zahájeny.

Místní lidé se právem obávají, že
pokud by k nim nedošlo, již tak velmi
vytížená křižovatka Evropská – Voko-
vická se stane neprůjezdnou se zaháje-
ním stavby nového bytového areálu
v ulici K Červenému vrchu, která zač-
ne na podzim. Stavba a následně pos-
tavený areál budou totiž obslouženy
stávajícími komunikacemi.

Napojení nového objektu přímo na
Evropskou ulici není možné, neboť již-
ní částí pozemku bude procházet plá-
novaná trasa metra A. „Tento krátký
úsek bude dělán hloubeně, proto není
možné tuto část zastavit,“ vysvětluje
vedoucí odboru územního rozvoje rad-
nice Bohumil Beránek. „ V rámci stav-
by vznikne pouze nové spojení s Ev-
ropskou jen pro pěší, starý chodník se
zbourá,“ potvrzuje K. Forstová ze spo-
lečnosti Lexxus, která byty prodává.

Stavba bytového souboru začala
změnami ve stráni mezi konečnou sta-
nice tramvaje č. 2 a začátkem Vokovic.
Vila Mondial neboli tzv. Kroupova vi-
la ustoupila novému projektu. Nový
vlastník, společnost Palace Engel Es-
tate, ji srovnal se zemí. Na místě vy-
rostou dva obytné domy s názvem Re-
zidence Vokovice. „Území bylo vlast-
níkem „nově urbanizováno“. Celý po-
zemek byl v územním plánu Prahy
funkčně stabilizován jako plocha všeo-
becně obytná, tudíž umožňující kapa-
citnější městskou zástavbu s převahou
bydlení,“ vysvětluje Bohumil Berá-
nek. „Vila nebyla památkově chráně-
na, proto měl vlastník právo naložit

s nemovitostí dle svého,“ odpovídá
Beránek na dotazy o možné záchraně
secesní vily. 

Podle schváleného územního roz-
hodnutí vyrostou na kraji Vokovic vě-
žové domy o 8 a 9 patrech s celkovým
počtem 123 bytů a se dvěma nebyto-
vými prostory ke komerčnímu využití.

V přízemních prostorách vzniknou
garáže se 130 stáními. „Zhotovitelem
stavby je firma Subterra. Stavební
práce začaly odstraněním vily a pokra-
čovat bude archeologický průzkum,“
uvedla Kateřina Forstová s tím, že nej-
bližší termín dokončení je na přelomu
let 2008/9.

Na nutné rozšíření Vokovické ulice se stále čeká

Jeden ze dvou budoucích domů ve Vokovicích. Výhledově přibude i třetí.

Vizualizace: Lexxus
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S T A R O Ž I T N O S T I

S O L I D N Í  J E D N Á N Í  –  B E Z P E Č Í  –  P Ř Í J E M N Á  A T M O S F É R A  –  O D B O R N Á  P O M O C

eAntik, Kostelní 14, Praha 7 www.eantik.cz

Chcete něco koupit?
Největší nabídka starožitností a umění.
Zboží z celé republiky přehledně na jedněch stránkách.
Denně nová nabídka.

Podívejte se sami:

NAPROSTO PŘÍJEMNÉ MÍSTO
NA WEBI I NA ZEMI

Potřebujete něco prodat?
Vykupujeme jednotlivosti i pozůstalosti.
Přijedeme, poradíme, oceníme.
Zajistíme znalecké posudky.

Poraďte se s námi:

Otevřeno: 13–18 h, e-mail: eantik@eantik.cz
tel. 233 377 138, 603 153 915, 731 520 626

E-ANTIK_INZ_P6.indd   1 10.9.2007   17:25:26

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

NH Car, spol. s r. o. NH Car, spol. s r. o.
Diskařská 100 Broumarská 1503
160 17 Praha 6 198 00 Praha 9
Tel.: 224 395 333 Tel.: 281 021 611
Fax: 224 395 348 Fax: 281 021 644
www.nhcar.cz www.nhcar.cz

NOVÁ ŠKODA FABIA
SE SCHRÁNKOU NA BRÝLE

Nová Fabia si
Vás okamžitě
získá. Nabízí
mnoho pře-
svědčivých
detailů, jako
například
schránku 
na brýle.
Základní výba-
va všech verzí
vozu mimo
jiné zahrnuje
ABS, 4 airbagy
a posilovač
řízení. Přijďte
se o přitažli-
vosti modelu
Fabia přesvěd-
čit při zkušební
jízdě.

Řekněte to 
květinou

Jugoslávských Partyzánů 33, P-6 
(u bývalého hotelu International)
www.kvetinyonline.cz

Azalea květinářství

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

8. 10. – 10. 10.
1. V Šáreckém údolí před dům č. 84
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Vinič. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká proti č.p. 764
12. Arabská x Egyptská
13. V Podbabě (na chodník před č. 24)
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. V Sedlci 

15. 10. – 17. 10.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V N. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka

22. 10. – 24. 10.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 

7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3 

29. 10. – 31. 10.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 - 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. U V. baterie x n. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27

5. 11. – 7. 11.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (park)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne
budou odváženy. Případné informace Vám podají pracovnice odboru péče o pro-
středí pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Trasa C    pondělí 22. 10.
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 - 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 - 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 - 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 - 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 - 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 - 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 - 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 - 19.00

Trasa D    úterý 23. 10.
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008
Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský

průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání vy-
plněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadního
občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

MČ Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci: 

❍ správní referent (agenda občanských průkazů)
požadavky: střední vzdělání s maturitní zkouškou, komunikační schopnosti,
uživatelská znalost práce na PC, praxe ve státní správě nebo samosprávě vítána
lhůta pro podání přihlášky: 12. 10. 2007, kontakt: Ing. Jana Janoutová, ve-
doucí odboru evidence obyvatel a os. dokladů, telefon: 220 189 809

❍ vedoucí oddělení samosprávných činností
požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo
vyšší odborné vzdělání, zkušenosti s vedením kolektivu vítány, výborné komuni-
kační schopnosti, praxe z oblasti výkonu státní správy nebo samosprávy vítána
lhůta pro podání přihlášky: 12. 10. 2007, kontakt: Lenka Pokorná, tajemni-
ce Úřadu městské části, telefon: 220 189 120

oznámení úřadu m. č. Praha 6

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ NA PODPORU POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ PÉČE
A SLUŽEB V ROCE 2008 – TÉMATA

1. Poskytování osobní asistence zdrav. postiženým občanům v mimoústavní péči. 
2. Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situacích

a občanům nepřizpůsobivým. 
3. Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiženým

občanům. 
4. Činnost podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psychic-

kým smyslovým, mentálním či tělesným postižením. 
5. Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče.

Další informace: http://www.praha6.cz/social_granty_2008.html
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Harmonogram podzimního úklidu komunikací
S ohledem na právě probíhající i plánované výkopové práce, je možná případná změna harmonogramu čištění některých komunikací.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. 10.
Blok č. 9 vozovky a chodník: Na Petřinách (Stamicova – Čílova), Na Větru, Na
Větrníku ( Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova
Blok č. S/2 vozovky: Na Zástřelu (Na Petynce – Radimova), Na Petynce (Na
Zástřelu – Patočkova), U Střešovických hřišť, Ve Střešovičkách (K Bateriím –
U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod Andělkou, Farní, NN 105, U Andělky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. 10.
Blok č. 10 vozovky a chodníky: Na Petřinách ( + NN 1472 Čílova – Heyrov-
ského nám.), Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na
Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.
Blok č. 35 vozovky a chodníky: Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou,
Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody –  K Mohyle), Ve Višňovce,
Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 8. 10.
Blok č. 38 vozovky a chodníky: Etiopská, Africká ( Etiopská - konec Africké),
Kladenská (Veleslavínská – Nad Tratí), Alžírská
Blok č. S/3 vozovky: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před baterie-
mi, Sibeliova (nám. Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 9. 10.
Blok č. 11 vozovky a chodníky: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Ra-
dúzova, Mahulenina, Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parkoviště
Zeyerova alej – Brunclíkova), Volavkova, Ulrychova
Blok č. S/4 vozovky: U Vojenské nemocnice, U První baterie, U Druhé baterie,
U Třetí baterie, U Čtvrté baterie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie –
Na Bateriích), Na Dělostřílnách 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 10. 10.
Blok č. 12 vozovky a chodníky: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na
Klášterním + parkoviště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště
(Brunclíkova – Šantrochova) , Čílova ( Na Petřinách – Šantrochova), Šantrocho-
va + parkoviště, Hiršlova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 11. 10.
Blok č. J/3 vozovky: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sed-
lecké školy, U Státní dráhy, NN2675, 00 2676, Paťanka

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 12. 10.
Blok č. 13 vozovky a chodníky: José Martího, Do vozovny, Jenečská - úsek José
Martího – Libocká, Za Vokovickou vozovnou (včetně středového pásu), Braš-
kovská, Dolanská, U Kolejí, Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 15. 10.
Blok č. 15 vozovky a chodníky: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žu-
kovského, Mladčina, Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciol-
kovského + parkoviště, U Valu + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 16. 10.
Blok č. 16 vozovky a chodníky: K Červenému vrchu, V Nových Vokovicích, Na
Volánové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 17. 10.
Blok č. 18 vozovky a chodníky: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanad-
ská, U Dejvického Rybníčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova,
Proboštská, České Družiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 18. 10.
Blok č. J/2 vozovky: Na Padesátníku I – VI

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 19. 10.
Blok č. J/1vozovky (dopravní značení): Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovar-
skou silnicí, Zbuzanská, Lišanská, Možného, Hořelická, Unhoštská, Ztracená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 22. 10.
Blok č. O/1vozovky: Dělostřelecká (Spojená – Pevnostní), Na Ořechovce – levá
strana do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slun-
ná), Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a (Na Ořechovce – Pevnost-
ní), Špálova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 23. 10.
Blok č. O/2 vozovky: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní - Pev-
nostní), Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce) a (Střešovická - Na Oře-
chovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická –
Na Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická
– Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 24. 10.
Blok č. O/3 vozovky: Na Ořechovce (Východní – Lomená), Východní (Cukro-
varnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na Klínku,
Klidná, Lomená, U Podchodu, Pod Ořechovkou, Dělostřelecká (Klidná – Spo-
jená), Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Prů-
hledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 25. 10.
Blok č. O/4 vozovky: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Prů-
sekem), Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukro-
varnická), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na
Dračkách – Cukrovarnická), Na Pěkné Vyhlídce ( Střešovická – Na Dračkách),
2x V Průhledu (Střešovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na
Dračkách 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 26. 10.
Blok č. 19 vozovky a chodníky: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním
Veleslavíně, Nad Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány,
Na Rozdílu, Nad Bořislavkou (+ spojka s Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická
– Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejv. Rybníčku), Náměstí Bořislavka
(Zavadilova - točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu).
Blok č. J/4 vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (Horoměřická – Na
Kaplankou), K Dubovému mlýnu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 29. 10.
Blok č. 20 vozovky a chodníky: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka),
nám. Bořislavka, Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Li-
berijská – Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Af-
rická).
Blok č. J/5 vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (Nad Kaplankou – NN78),
Pokojná, NN 77, NN 78, NN 79, Pod Mlýnkem

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 30.10.
Blok č. 21 vozovky a chodníky: Arabská, Egyptská, Tobrucká, Syrská + parko-
viště, Jemenská. 
Blok č. J/6 vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (NN 78 – NN 4460)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 31. 10.
Blok č. 22 vozovky a chodníky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce),
Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikář-
ce), Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na
Bečvářce, Zvonická, Sojkovská.
Blok č. J/7 vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (NN 4460 – V Podbabě),
NN 4460

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Výstřely z děl, rachot pušek a dusot
koňských kopyt bylo slyšet třetí záři-
jový víkend nad Vypichem u leto-
hrádku Hvězda. Znovu se zde bojo-
valo o osud českého národa.

Jedna z nejvýznamnějších bitev
české historie, bitva na Bílé hoře, trva-
la v roce 1620 necelé dvě hodiny.
V oblaku střelného prachu se 15. a 16.
září uskutečnila její rekonstrukce
s českými stavovskými vojsky na jed-

né straně a vojsky Katolické ligy spolu
s císařskými vojsky na straně druhé.
Tentokrát byli čeští stavové udoláni
během hodiny. 

Na osm stovek šermířů historických
skupin z různých částí Čech, ale
i z Rakouska, Německa a Anglie přije-
lo předvést velkolepou podívanou,
která zároveň působí velmi realisticky
a je provázena historický výkladem.
Bitvu připomínající mezník českých
dějin přišlo zhlédnout po oba dny na
tisíce diváků a nebyly zklamány. „Sna-
žíme se držet reálií, ale zároveň dělat
show. Scénář tvoříme několik měsíců
dopředu a stejně dlouho se modlíme za
hezké počasí,“ řekl jeden z organizáto-
rů Martin Cholínský a dodal, že chtějí
představení uvádět až do roku, kdy bu-
de výročí bitvy kulaté.

Projekt Bílá hora 1620 vznikl jako
nezisková aktivita lidí se zájmem
o historii a vojenství. Iniciátorem je
skupina historického šermu Rytíři Ko-
runy České, která přizvala ke spolu-
práci třicet podobných skupin. Projekt

podpořila i tento rok městská část Pra-
hy 6. Rekonstrukce se konala letos po-
třetí a každý rok jí zhlédlo více diváků.
Ti jsou zpravidla fascinováni bitevní
vřavou. Podle Martina Cholínského se
střílí pouze naslepo, s použitím střel-
ného prachu. Při bitvě se používají
repliky zbraní, které jsou zcela fun-

kční. Na celou bitvu se spotřebuje ko-
lem 20 kg střelného prachu nepočítaje
v to zvláštní munici pro dobové repli-
ky děl. Kromě hlavní bitvy byla sou-
částí programu i vystoupení šermíř-
ských a tanečních skupin. Vojenské le-
žení doplnilo velké historické tržiště
s dobovými stánky.

Potlesk tisíců rukou burácel Divokou
Šárkou při závěrečných ovacích
představení Rusalky, které uspořáda-
la městská část spolu s Originálním
divadlem Praha u příležitosti Dne
Prahy 6. Lidé tleskali vílám tančícím
na louce, ježibabě i ubohé Rusalce
bledé, která neuposlechla rad tatíčka
vodníka, a děkovali za jedinečný kul-
turní zážitek.

Operu Antonína Dvořáka přišly
shlédnout nevídané davy lidí jako za
dob největší slávy tohoto lesního amfi-
teátru. Rodiče s dětmi, starší lidé, kteří

se na odpolední představení vydali již
před obědem nebo mládež, která by na
operu do kamenného divadla asi nikdy
nešla. Umělci věnovali představení ne-
dávno zesnulému dirigentovi Fran-
tišku Preislerovi, pod jehož taktovkou
se uskutečnily inscenace opery v tom-
to prostředí v minulých dvou roční-
cích. „Je teď někde tady nad námi.
Toto představení patří jemu,“ řekl před
zahájením starosta Tomáš Chalupa.
V inscenaci účinkovali sólisté opery
a baletu Národního divadla v Praze
a Státní opery Praha.

Orchestr dirigoval Jan Chalupecký.
V titulní roli se představila Helena
Kaupová, prince zpíval Aleš Briscein,
vodníka Luděk Vele a cizí kněžnu Iva-
na Šaková.

Zážitek z představení pod širým ne-
bem měli nejen diváci. Basista Luděk
Vele tvrdí, že na hlas pěvce má les
v Šárce vysoké nároky. Oproti minu-
lým představením byla scéna přizvuče-
na, neboť pořadatelé pro velký zájem
rozšířili pomyslné hlediště o další
stráň, na které mohli diváci sedět.
„Obejdeme se i bez dekorací, protože
příroda sama je tím nejlepším divad-
lem,“ řekl „vodník“ Luděk Vele. 

Sopranistka Kaupová má podobné
experimenty na přírodních scénách rá-
da, „Divákům vidím do očí a poznám,
zda se jim představení líbí,” řekla só-
listka. „Rusalka je úchvatná opera, kte-
rou dělám poměrně často a viděla jsem
ji v mnoha verzích. Je to nejen po-
hádka pro děti. Má obsahovou stránku
a polohy, které mohou obohatit každé-
ho,“ dodala. Herci cítí i nejistotu v po-
časí. „Nikdy nevíme, co nám přichystá,
pokud začne pršet, představení se musí
ukončit,“ říká Kaupová. Hrozba odpo-
lední přeháňky se však naštěstí nevypl-
nila a deset tisíc diváků mohlo předsta-
vení vychutnat až do konce. 

Rusalka zpívala a víly tančily Šárkou

Bílou horu zahalil dým střelného prachu
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
ISO 9001:2001

CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

FINANČNÍ INJEKCI
VÁM POSKYTNE

www.UVEROVApoHOTOVOST.cz
10 – 70 tis. Kč

MĚSÍČNÍ SPLÁCENÍ
BEZ POPLATKŮ PŘEDEM

602 308 056 nebo 602 771 439

Kvalitnû a za v˘bornou cenu
www.ucetnictvi-dane-mzdy.eu

Tel.: 607 124 605
info@ucetnictvi-dane-mzdy.eu

ÚâETNICTVÍ
DANù a MZDY

nábor do kurzů tenisu
pro holky a kluky

5 – 18 let
záfií 2007

Hala Olymp,
ZŠ Norbertov,
ZŠ Na Okraji

www.tallent.cz
☎ 608 010 020

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6, tel: 233 313 708, www.regenerace.cz

Spojení: tram 1, 2, 18, st. Ořechovka
Zveme vás na výstavy a přednášky

Každé úterý v 18 h
Vstupné dobrovolné

Výstava: Obrazy Romana Bartoše. Do 15. 12.
Přednášky:

2. 10. Pavel VÁŇA: Ze zlatého fondu bylináře Pavla
9. 10. Václav VOKOLEK, Jiří KUCHAŘ: Esoterické Čechy

16. 10. Pavel BÉM: Jak vypadá svět z Mount Everestu
23. 10. Milan NAKONEČNÝ: Novodobý český hermetismus
30. 10. Beáta a Július PATAKYOVI: Novinky v reflexní terapii



Skládá se z 10 soutěžních kol
po 6 otázkách a bonusu.

Soutěžit můžete v každém kole jednou.
Můžete začít kdykoli,účast ve všech

kolech je možná i zpětně.

Zaregistrujte se a soutěžte na
www.soutez.anlet.cz

Pořadatel: Asociace nositelů legionář-
ských tradic, o.s.,www.anlet.cz

diskuze
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Obřad „vítání občánků“ neboli dětí
narozených rodičům z městské části
byl zrušen před patnácti lety a radni-
ce o obnově této tradice donedávna
neuvažovala. Někteří rodiče však po
něm stále volají. Zájem o obřad chce
radnice zjistit anketou a zřídila i mai-
lovou adresu.

„Jsem další maminka, kterou mrzí,
že Praha 6 zrušila vítání občánků. Je to
pěkná akce, na kterou každý rád vzpo-
míná a rád by jí absolvoval pro své
děti. Co řeknu dceři, až se mě bude
ptát, kde má ona fotky z vítání když
všichni v jejím okolí je mají?“ ptá se
na internetových stránkách radnice
paní Michaela, které vadí, že na jiných
radnicích vítání organizují. 

Nezájem po revoluci 
Krátce po revoluci byl zrušen tzv.

Sbor pro občanské záležitosti v gesci
odboru školství a kultury, jehož dobro-
volníci a pracovníci obřad připravova-
li. Agenda přešla na obor vnitřních vě-
cí úřadu, ale již bez vítání občánků.
„Důvodem byl mizivý zájem rodičů,
neboť akce byla vnímána, jako socia-
listická náhražka za křest. Navíc byla
v Praze 6 zrušena porodnice a úřad ne-
měl po dlouhá léta přístup k informa-
cím o dětech narozených rodičům
s bydlištěm na jeho území. Evidenci
obyvatel vedla Policie ČR,“ vysvětluje
vedoucí odboru vnitřních věcí Olga
Králová. 

Městská část ale na miminka neza-
pomíná. „Nově narozeným občánkům
je zasílána uvítací listina na ručním
papíře s podpisem starosty a bryndá-
ček s beránkem, symbolem městské
části,“ říká radní pro kulturu Ingrid
Kejkrtová, která v bývalém obřadu ta-
ké vidí přežitek z minulé doby. „Měst-
ská část navíc pořádá mnoho jiných
akcí, které dříve neexistovaly a které
jsou určeny i pro větší počet dětí. Bo-
hužel není v našich možnostech usku-
tečnit všechny akce. Nejedná se o ne-
vůli ze strany městské části, snažíme
se pouze využívat finanční zdroje co
nejhospodárněji a pro co nejširší okruh
lidí,“ vysvětluje radní Kejkrtová s tím,
že podle pracovnic příslušného odboru
je aktuálně zaznamenaný zájem ze
strany rodičů přibližně jedno procento
z počtu 800 narozených dětí za rok.
Dodává, že na rozdíl od jiných měst-
ských částí navíc Praha 6 nezapomíná
na seniory, kterým zasílá gratulace
k významným jubileím. 

Pro i proti
V debatě na webových stranách

Prahy 6 se mísí zcela protichůdné ná-
zory. „Dříve se dítě vítalo křtem. Ví-
tání občánků byla jakási náhražka. Já
osobně bych se svým dítětem na tuto
taškařici nešla,“ píše paní Koušová.
Pan Petrány sice nepovažuje vítání mi-
minek za náhražku křestu, který je ur-
čen věřícím, přesto označuje vítání za
„šaškárnu“. 

„Nás by rozhodně potěšilo. Brala
bych vítání něco jako svou svatbu (je
to pro mě událost zplodit nový život)
a kdo nechce, nemusí přeci chodit.
Nezvat lidi s tím, že oni stejně nepři-
jdou, je trošku blbost. A dále bych to
brala jako možnost seznámit se stejně
starými miminky,“ píše paní Michaela.
„Jedná se o novou generaci Prahy 6
a skutečně je to vzpomínka pro rodiče
i potom pro děti na celý život. Nehledě
na to, že posléze vytváří i určitou pří-
slušnost k místu rodiště,“ domnívá se
paní Libuše Lillingová, babička šesti
vnoučat.

Debata o znovuzavedení obřadu se
vede i v zastupitelstvu. „Všechny děti,
které se rodí v Praze 6, by chtěly být
přivítány aspoň panem starostou buď
ve „Skleňáku“ nebo na nějakém jiném
místě, dejme tomu čtyřikrát do roka,“
řekla při interpelacích zastupitelka
KSČM Dagmar Gušlbauerová. Zastu-
pitel Oldřich Kužílek (ED) se naopak
domnívá, že rituál vítání dětí do života
nepřísluší úřadu nebo zastupitelstvu či
veřejné správě. „Ať si nějaké společen-
ství občanů, které vyznává podobné
hodnoty, vytvoří sdružení nebo spolky

a formou grantu je může politický or-
gán podpořit.“

Přišly by maminky?
Náklady na současnou podobu „ví-

tání“ jsou cca 90 tisíc korun ročně. Ta-
to částka je součástí milionového roz-
počtu na všechny akce občanských
obřadů – slavnostní setkání jubilantů,
zasílání gratulací starším seniorům, na
zlaté, smaragdové a diamantové svat-
by atd. Pokud by se organizovalo poz-
vání dětí s rodiči, přišlo by podle odha-
du vedoucí odboru Králové na dalších
800 tisíc korun. „Náklady na dárky pro
miminka, květiny matkám, fotografie
z obřadu, také by bylo nutné dovybavit
obřadní síň přebalovacím pultem a tak
dále,“ vypočítává Králová. „Vítání by-
chom museli dělat po skupinách s 10 -
15 dětmi z důvodu kapacity obřadní
síně, čekárny a možností parkování
kočárků a aut atd. Otázkou je, jak zaji-
stit zpětnou informaci, zda se pozvaní
skutečně zúčastní,“ dodává Králová
a připojuje vlastní názor: „Jsme jediná
městská část, která v takovém rozsahu
jako dnes pořádá setkání se seniory
v obřadní síni (přes 2200 občanů roč-
ně). Často jsme jediní, kteří jim k na-
rozeninám popřejí. Myslím, že je to
lidštější, důležitější a cennější akce,
než vítání miminek.“

Radnice je názorům obyvatel
Prahy 6 otevřená. Skutečný zájem
o obřad, který řada lidí dnes pova-
žuje za přežitek z minulé doby, by
ráda zjistila v anketě na:
www.praha6.cz a na emailové adre-
se vitaniobcanku@praha6.cz.

Vítání občánků
Komunistický přežitek nebo oslava nového života?

V červnu se
v Praze 6 uskuteč-
nilo první veřejné
setkání v rámci
Komunitního plá-

nování sociálních služeb, na kterém se
vytvořil základ pracovních skupin pro
jednotlivé oblasti sociálních služeb, tj.
skupina Senioři, Zdravotně postižení,
Rodina, děti mládež a Osoby v krizi.
S výstupy z veřejného setkání se veřej-
nost může seznámit na webových
stránkách Prahy 6, http://www.pra-
ha6.cz/verejne_setkani_vystupy1.ht
ml nebo u koordinátorky KPSS, Mgr.
Heleny Chvalové na ÚMČ Praha 6.

Pracovní skupiny se poprvé sešly
dne 20. září a jejich prvním úkolem
bylo připravit pod vedením pracovní-
ků z  o.s. Agora dotazník pro zjišťová-
ní potřeb uživatelů sociálních služeb
v Praze 6. Tato analýza potřeb bude
podkladem pro první verzi plánu roz-
voje sociálních služeb v naší městské
části.

Druhé setkání pracovních skupin se
uskuteční v úterý 9. října v přízemí
ÚMČ Praha 6, zasedací místnost 19.
Setkání pracovních skupin je veřejné.
Pokud byste se chtěli zapojit do někte-
ré z výše uvedených pracovních sku-
pin, můžete se ještě přihlásit u koordi-
nátorky KPSS na tel. 220189543, nebo
na e-mailové adrese: chvalova@pra-
ha6.cz. 

Druhé
setkání
KPSS

Hledání českého grálu

Cesta do minulosti Prahy 6
aneb

Zajímá vás historie Prahy 6?

Vyzkoušejte 
si své vědomosti 
v naší internetové 

soutěži

Soutěž startuje 
17. září a končí 25. listopadu 2007.

letak_soutezT.indd   1 18.9.2007   17:10:36

Soutěž

Takto se vítali občánci ve Skleňáku v roce 1966. Tradice skončila v 90. letech.
Má se obnovit? Foto: Archiv
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

WWW.UNIONPLAST.CZ

Sady Pětatřicátníků 33, 301 00 Plzeň
tel./fax: 377 330 077, 775 128 305
e−mail: obchodplzen@unionplast.cz

PLZEŇ

PRAHA 6

tel./fax: 233 350 664, 777 128 299
e−mail: obchodpraha@unionplast.cz

VYHRAJTE ZÁJEZD
DO EGYPTA VÍCE NA

ZVLÁŠTNÍ AKCE

Zimní slevy až 41%
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po předložení tohoto kuponu 
při 1. návštěvě doma nebo 
v salonu. Plati do 31. 10. 2007.

25% SLEVA

Chcete kadeřníka 
domů nebo do firmy?

VOLEJTE

733 120 481
nebo rezervujte on-line
www.greatlook.cz
Salon najdete na adrese: 
Tibetská 806/2
Praha 6, Vokovice

Mobilní kadeřnictví 
a kadeřnický salon zahajuje 
provoz 1. 8. 2007.

inzerát Great look 49x90.indd   1 12.8.2007   9:50:57

Obj_1581a_VW_tvarDEL_155x90.indd1   1 12.9.2007   12:10:30
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Podzimní výlety se Šestkou
Z Luk pod Medníkem do Davle, sobota 6. října

Sejdeme se v 7:30 hodin na zastávce Hradčanská, nástupní ostrůvek tramvaje
číslo 26, z hlavního nádraží odjedeme vlakem v 8:41 hodin do Čerčan a zastáv-
ky Luka pod Medníkem. Půjdeme vysoko nad Sázavou k Petrovu a pak Zahořan-
ským dolem do Davle, odkud jedou vlaky v 15:02 hodin, v 16:25 hodin a v 17:13
hodin. Cesta bude asi 8 km dlouhá s převýšením asi 200 metrů.
Z Davle do Jarova, sobota 20. října. 

Sejdeme se v 7:30 hodin na zastávce Hradčanská, nástupní ostrůvek tramvaje
číslo 26. Vlak odjíždí z hlavního nádraží v 8:41 hodin do Čerčan a do stanice
Davle. Půjdeme vysoko nad Vltavou přes Libřici, Oleško, Březovou a Vrané pří-
rodním parkem Střední Čechy do zastávky Jarov, odkud jedou vlaky v 15:17 ho-
din, v 16:12 hodin a v 16:43 hodin. Cesta bude asi 11 km dlouhá s převýšením
asi 200 metrů.
Ze Suchdola přes Roztoky do Suchdola, sobota 3. listopadu.

Sraz v 9:15 hodin u zastávek autobusů MHD na Vítězném náměstí. Projdeme
klidnou cestou Roztockým hájem, pak podle Únětického potoka a zpět do Such-
dola. Cesta bude dlouhá asi 8 km s převýšením asi 150 metrů.

Vok Malínský, tel.: 233 359 889

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz

Eliášova 17, 160 00 Praha 6

VÝŠKOVÉ PRÁCE
Opravy a nátěry fasád,
ochrana proti ptactvu,

montáže v nepřístupných místech,
náklady až o 40% nižší než

s použitím lešení nebo plošiny,

tel. 603443330, 608936976

Nový cihlový mezonetový byt
prodej do OV

3 + 1 + galerie, garáž, 2 x WC, 2 x komora
5 200 000 Kč

tel.: 724 571 075

Hládkov 12, Praha 6   tel.: 602 593 995   www.allez.cz

PFka  vizitky  banery  katalogy 

 plakáty foto  tvorba www stránek

Bílkova vila v Praze (Mickiewiczova 1,
Praha 6) bude otevřena veřejnosti
pouze do 15. října. Poté začne rekon-
strukce, která podle plánu potrvá
více než dva roky.

Cílem rekonstrukce je zachovat tuto
památku v rámci evropského kulturní-
ho dědictví a vytvořit zcela novou ex-

pozici, která propojí jednotlivé původ-
ní obytné interiéry a ateliér Františka
Bílka v organický celek. Ve spolupráci
s předními českými odborníky se vy-
buduje také archiv Františka Bílka,
který splní požadavky na moderní vě-
decké a studijní pracoviště světového
formátu. Bílkova vila je od roku 1963
majetkem Galerie hlavního města Pra-
hy.

S dílem Františka Bílka se případní
zájemci mohou setkat také v dalším je-
ho domě, který si postavil v rodném
Chýnově u Tábora. Jedná se také
o komplexní umělecké dílo, které Bí-
lek navrhl včetně zařízení a výzdoby.

Bílkova vila se od října uzavře

Rozlučka se sportovní sezonou
aneb Den sportu Prahy 6

v sobotu 20. října na Ladronce a stadionu Markéta

Vyřádit se a zazávodit si o ceny lze při přespolním běhu, in-line bruslení a při jíz-
dě na horských kolech. Den sportu slavnostně zahájí v 8:45 hodin starosta Tomáš
Chalupa a účast přislíbila Kateřina Neumannová. Závodit mohou jednotlivci od 15
let, firemní týmy, ženské týmy, i týmy rodinné. 

Program: start 9 hod. – přespolní běh – Ladronka – trať 10 km
start 10:30 hod. – horská kola – stadion Markéta a okolí – trať 30 km
start 12:30 hod. – in-line závod – Ladronka – půlmaratón

Jedná se o tři samostatné závody v jeden den. Každý závod se hodnotí samo-
statně a výsledky se nesčítají. Vedle závodů v hlavních disciplínách slibuje akce
sportovně zábavné aktivity po celý den. Je tu možnost blýsknout se v lukostřel-
bě, zkusit si odpálit golfový míček na odpališti golfu anebo si zahrát petanque.
Pochopitelně nebudou chybět dětské hry a soutěže. Bavit se ale může i ten, ko-
mu sportovní zápolení není zcela blízké. Na pódiu před usedlostí Ladronka se
bude odehrávat bohatý kulturní program a vystoupí tu zajímavé osobnosti. Ak-
ce vyvrcholí ve 14:30 hodin na Ladronce slavnostním vyhlášením vítězů a po-
kračuje koncertem v 15 hodin.

Všichni účastníci závodů se pro možnost nastoupit k startu musejí odeslat
organizátorům přihlášku předem přihlásit na www.mohila.cz. Startovné je 50
Kč a platí se na místě. Výtěžek celé akce bude věnován na charitativní účely.
Iniciátorem akce je MČ Praha 6.

Přihlášky, propozice a další info: www.mohila.cz

Prodám dvougenerační byt 3+1,
126 m2 s velkou terasou 
v Praze 6 – Břevnově, 

hned vedle parku a Břevnovského kláštera.

Vhodný zejména pro rodinu s dětmi.

V případě zájmu mne prosím kontaktujte 
na čísle 603 888 603.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 6. 10. od 15 hodin pro děti od 3 do 100 let pohádka o zlobení s názvem
Neposlušná kůzlátka.
Přední český divadelní soubor BUCHTY A LOUTKY. 
V sále DDM v prvním patře. Díky grantu VSTUP ZDARMA.
Úvodní představení cyklu Divadlo v DDM, každou první sobotu v měsíci pro
Vás chystáme představení. Loutky bez hranic, divadlo Bořivoj a další. 

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel.  235 323 332-3

volný čas / inzerce
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Za nejpohodovější ročník oblíbeného
cyklistického závodu Pražská pade-
sátka považují závodníci i pořadatelé
ten letošní, devátý.

Odstartoval jej z Dejvic 15. září
zástupce starosty Václav Širl. Počasí
závodu přálo a na startu se mezi více
než pěti sty závodníky objevila i nece-
lá stovka žen, které se také vydaly na
padesátikilometrovou trať přes Okoř
a okolní obce zpět do Dejvic. Závod-
níci vytvořili také přes třicet startují-
cích týmů. Poprvé za devět ročníků zá-
vodu se ho s číslem jedna nezúčastnil
primátor Prahy Pavel Bém, který býval
tradiční výzvou pro řadu soupeřů.

„Nejsem ten, který obsadí místo
v první polovině, spíše se kochám kra-
jinou. Možná o to více si všímám slu-
žeb, zajištění a organizace. Závod byl
skvěle připravený, oceňuji rychlou
prezentaci startujících, naprosto bez-
vadné zajištění občerstvení bez fronty,
super tombolu i doprovodný pro-

gram,“ hodnotil závod jeden z účastní-
ků Milan Vaňkát. Závod nakonec do-
padl dobře i přesto, že ještě dva dny
před startem byla rozkopána silnice ve
Statenicích a hrozilo, že tudy závodní-
ci nebudou smět projet.

Pohár primátora pro nejrychlejšího
jezdce a celkového vítěze převzal Mi-
chal Bubílek z Mladé Boleslavi, který
trať absolvoval za 1 hod. 39 min. Dru-
hý skončil se ztrátou tři a půl minuty
Jiří Chyba z Prahy 6. Nejrychlejší že-
nou byla Barbora Hanušová z Jilem-
nice v čase 2,02 hod. Mezi nejlepšími
výkony však nesmí zapadnout úspěch
těch, kteří nejsou závodními jezdci,
a přesto se probojovali do cíle, někteří
až za čtyři hodiny po startu.

Pro příští 10. ročník by pořadatelé
rádi přitáhli do Prahy více závodníků.
„Konkuruje nám závod seriálu Kolo
pro život, který se jel v Liberci ve stej-
ný den,“ sdělil ředitel závodu Landa,
který sní o účasti tisícovky závodníků.

Pohodová cyklistická 50

Bìlohorská 262/35
Praha 6 - Bøevnov
tel.: 604 100 111
tel.: 731 600 199
info@kuchynepraha.com
www.kuchynepraha.com

NOVÌ 

kuchyòské studio

GORENJE

OTEVØENÉ

- 25%
na vestavné
spotøebièe

AKCE
 prodloužena

Zkušební provoz sportovního areálu
Hanspaulka, který městská část vy-
budovala a zprovoznila v loňském ro-
ce, byl ztrátový. Aby nemuselo být
sportoviště dotované městskou částí,
radnice jej pronajala soukromému
nájemci, který se o fungování areálu
bude starat. Za roční nájem zaplatí
šedesát tisíc korun.

Novým provozovatelem areálu je
tenisový trenér Václav Duda. „Jeho
nabídka byla vyhodnocena jako nej-
lepší, zavázal se postavit přes zimu
přetlakovou halu na tenis a zachovat
všechny původní aktivity, které doplní
o další,“ vysvětlil radní pro sport Jan
Holický. Podmínkou ze strany radnice
bylo, aby nájemce rezervoval volné
hodiny pro tělocvik a sportovní krouž-
ky dětí ze základní školy a pro sokol-
skou jednotu.

Václava Dudy, který má zkušenosti
se spravováním jiných sportovních
areálů, jsme se zeptali:

Zajistíte přes zimu halu na teniso-
vý kurt? 

„Momentálně čekáme na stavební
povolení, jinak hala je připravená k in-
stalaci a na tenisovém kurtu by mohla
být od listopadu.“ 

Zůstane na Hanspaulce hanspaul-
ská liga? 

Samozřejmě, uzavřeli jsme nové
smlouvy s Pražským svazem malého
fotbalu. Budou tu hrát nové manšafty,
které si zvolily toto hřiště jako domácí.

Zůstane zachován zpoplatněný
vstup do areálu? 

Vstup 10 korun zaplatí pouze cvičí-
cí dítě nebo dospělý, ne osoba, která

dítě doprovází nebo přijde sledovat zá-
pas nebo jen navštívit areál. Proto jsme
také upravili provozní řád, podle které-
ho mohou být děti v areálu pouze pod
dozorem dospělého. Vstup pochopitel-
ně neplatí ani ten, kdo si zaplatí někte-
ré sportoviště.

Budete upravovat původní ceny za
pronájem hřišť? 

„Zdražili jsme pronájem fotbalové-
ho hřiště o 150 korun, v zimě bude stát
hodina v přetlakové hale 900 korun.
Trochu se zvýšila cena za minigolf, ale
tam zase nabízíme rodinné půjčovné.
Jinak ostatní ceny se nemění a nabízí-
me i permanentky a slevy při objedná-
ní více hodin.“

Využijete původní webové stránky
hanspaulského areálu? 

„Ne, už jsme uvedli do provozu no-
vou adresu www.sporthanspaulka.cz,
kde najdou zájemci postupně všechny
informace.“

Jak se hodláte vypořádat se ztráto-
vým provozem areálu? Budete jej ně-
jak rozvíjet? 

„Rozjíždíme řadu aktivit, které by
mohly pomoci areálu vydělat a záro-
veň přivedly lidi a děti ke sportu. Or-
ganizujeme kroužek sportovních her
pro děti ze školní družiny místní školy
nebo odpolední sportovní hry pro děti
i dospělé, které zde vedou trenéři Vác-
lav Duda st. a Rudolf Havlík, oba mis-
tři světa v házené. Zároveň běží teniso-
vá škola a od jara počítáme i s fotbalo-
vou školou. Co se týká rozvoje areálu,
uvažuji o bazénu, alespoň o nějakém
nafukovacím, který by se zde postavil
přes léto.“

Radnice svěřila provoz areálu
Hanspaulka soukromníkovi

Na dvě stovky dětí si přišlo vyzved-
nout do Písecké brány průvodní listi-
ny k dobrodružné hře Permoník, kte-
rá je určena školákům z Prahy 6.

Hru zahájil starosta Tomáš Cha-
lupa, který předal barevné kameny je-
jich strážcům – organizacím, které jed-
notlivé soutěžní úkoly pro zisk kame-
nů organizují. Na cestě za kouzelnými
kameny je třeba prokázat ty nejcenněj-
ší vlastnosti: sílu, odvahu, hravost, cit-
livost, bystrost a fantazii. První úkoly
zorganizovala organizace Junák v obo-
ře Hvězda. Letos poprvé se do hry za-

pojil sportovní oddíl Tatranu Střešo-
vice jako strážce červeného kamene.
Ještě v říjnu proběhne na různých mís-
tech pět etap hry, během nichž účastní-
ci mohou postupně získat další z ka-
menů života.

Jen ten, kdo získá všech šest barev-
ných kamenů, dosáhne na nejcennější
Permoníkův poklad: křišťálový Kámen
mudrců, který bude dětem předán na
slavnosti u menhiru v Divoké Šárce
31. října v 17 hod.

Více informací o hře na tel. 724 772
293 (Permoníkova asistantka)

Hra o kameny pokračuje v říjnu
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kulturní servis

Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 10. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
5. 10. ve 20 hod. 
Květy + Hm…, koncert
6. 10. v 15 hod. 
Opička Žofka, pásmo pohádek
8. 10. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: Patti Smith

9. 10. v 19.30 hod.
První české divadlo na baterky: Past
na myši (A. Christie) 
10. 10. ve 20 hod. 
Hledání Země Nezemě, film. večer
11. 10. ve 20 hod. 
Karel Vepřek a Lyrika Putyka +
CHE (Babák, Vtípil), koncert
12. 10. ve 20 hod. 
Jana a Kůň, koncert
13. 10. v 15 hod.
Divadélko Na koleně: Dejte více na
Dejvice! – na motivy J. Wericha. 
15. 10. v 19.30 hod.
Divadlo bez dozoru: Kachna na Po-
merančích, britsko – fr. komedie.
16. 10. ve 20 hod. 
Laurychovo divadlo: Improvizace

17. 10. ve 20 hod. 
Svět podle Prota, filmový večer 
18. 10. ve 20 hod. 
Vladimír Merta a Jana Lewitová
19. 10. ve 20 hod. 
Ty Syčáci, koncert
20. 10. v 15 hod.
Staropražské pověsti – Daliborka,
Bruncvík a lev, Faustův dům, aj.,
20. 10. ve 20 hod.  
Julie a band – osobitý koktejl stylů 
22. 10. v 18 hod. – BENEFICE
Po práci zábava – kapela Traband,
film Ve svém bytě bydlím sám, vyprá-
vění ve znakovém jazyce…
23. 10. v 19.30 hod.
Ztracená Existence: Zmalujem se!
Hudba: mužský sbor Vagyny Dy Praga.

24. 10. ve 20 hod. 
Lilja, filmový večer
25. 10. ve 20 hod. 
Milan Valenta a spol., koncert
26. 10. ve 20 hod. 
Umělá hmota + Terra Ignota, koncert
27. 10. v 15 hod.
Liduščino divadlo Praha: O krásném
pávu a začarovaném hradu. 
27. 10. ve 20 hod. 
Űgor Stravinski Poetic Filharmony
+ Orchestra, koncert
29. 10. ve 20 hod.
Letí: Elevátor, divadlo
30. 10. ve 20 hod. 
Divadlo v okovech: František
31. 10. ve 20 hod.
Pravidla moštárny, filmový večer 

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

20 LET KLUBU DELTA
11. 10.
Psí vojáci
12. 10
Budoár staré dámy + Lajky 

18. 10.
Mch Band + host
Otec alternativy Mikoláš Chadima
19. 10.
Moberg Ensemble + Petr Nikl a La-
komé Barky
Dva soubory na jednom pódiu.
20. 10.
Ropfest
24. 10.
Jiří Schmitzer
Opět po roce.
25. 10.
Schodiště + Rudovous
26. 10.
ČERTůF punk  
27. 10.
On/Off + host

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

7. – 9. 10.
Simpsonovi ve filmu
Vaše rodina není to nejhorší, co Vás
kdy potkalo.
14. – 16. 10.
Terkel má problém
Černá animovaná komedie jen pro
dospělé!
21. – 22. 10.
Roming
Komediální road–movie o cestě tří
mužů za tajemnou nevěstou.
28. – 30. 10.
Harry Potter a Fénixův řád

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 10. Lysistrata
5. 10. Lysistrata
7. 10. Jazzparáda A. Mlinariková
8. 10. Všechnopárty
9. 10. Jako když tiskne

10. 10. Pokušení svatého Antonína
11. 10. Život je náhoda v obnošený

vestě
12. 10. Lysistrata
13. 10. Lysistrata v 16 hod.
14. 10. Koncert – Radek Tomášek
15. 10. Všechnopárty
16. 10. Josef Fousek se vrací
17. 10. Všechnopárty
18. 10. Začalo to akordem
19. 10. Pension Rosamunda
20. 10. Život je náhoda v obnošený

vestě v 16 hod.
22. 10. Včera neděla byla...

Jaroslav Dušek
23. 10. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
24. 10. Lysistrata
25. 10. Lysistrata
26. 10. Sex + sex = 12 – derniera
27. 10. Koncert – Dagmar

Zázvůrková
29. 10. Všechnopárty 
30. 10. Gospel Time Party
31. 10. Ten čtvrtek platí

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 10. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

9. 10. J. W. Goethe
Spříznění volbou
11. 10. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Kronika v dramatizaci E. Schorma.
12. 10. K. F. Tománek 
KFT/sendviče reality® DERNIÉRA
14. 10. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby. 
21. 10.
Kytara napříč žánry
Úvodní koncert 10. ročníku meziná-
rodního festivalu akustické kytary.

22. 10. I. A. Gončarov
Oblomov
23. 10. D. Doubt
Černá díra
25. 10. D. Doubt
Černá díra
26. 10. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
27. 10. P. Zelenka
Teremin
29. 10. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
Černobílá absurdní komedie. 
31. 10. J. W. Goethe
Spříznění volbou
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

14. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
16. – 19. 10. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
20. – 21. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
24. – 26. 10. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
27. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
30. a 31. 10. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo

PRO DOSPĚLÉ:
11. 10. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru, Premiéra
17. 10. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
24. 10. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

1. 10. – 3. 10. v 17:30 a ve 20:00
Edith Piaf
4. 10. – 10. 10. v 17:30 a ve 20:00
Skandál
11. 10. – 14. 10. v 17:30a ve 20:00
Interview
15. 10. – 17. 10. v 17:30 a ve 20:00
Faunův labyrint
Španělsko 1944.
18. 10. – 21. 10.v 17:30 a ve 20:00
4 měsíce, 3 týdny a 2 dny
22. 10. – 24. 10. v 17:30 a ve 20:00
Apocalypto
Velkolepý projekt Mela Gibsona vy-
práví o starobylé říši Mayů
25. 10. – 28. 10. v 17:30 a ve 20:00
Ďáblova dílna
29. 10. – 31. 10. v 17:30 a ve 20:00
Hezké sny (USA)

Kino

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

T. G. Masaryk
a československé legie
28. října – 18. listopadu 

Chronologie tzv. „Masarykovy cesty
kolem světa“ až do návratu prezidenta
T. G. Masaryka a k jeho dekoraci Čes-
koslovenským válečným křížem.
Výstava autora Miloše Trnky.

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy:
Kabinet grafiky
Magická geometrie I. – tkaniny zápa-
doafrických kmenů
In camera
Golden symplex of Dominik Mareš

Kniha o Břevnově za 490 Kč
zde v prodeji

Domov sv. Karla Boromejského zve 
na netradiční zahradní benefiční koncert kapel

BZZUŠBAND, THE DETAILS
CAKTUS showband, ON/OFF

v sobotu 13. října od 16 hodin v klášterní zahradě Domova.
V podání mladých hudebníků zazní rock’n’roll, blues, rock, rock-pop i klasika.

Cena vstupného: vstupné 150,- Kč, děti nad 10 let, studenti, důchodci a ZTP
za 70,- Kč. 70% z ceny vstupenky bude věnováno na podporu činnosti Domova
sv. K. Boromejského.
Kontakt: Domov sv. K. Borormejského, K Šancím 50, 163 00 Praha 17 – Ře-
py, tel: 235 323 248, sekretariat@domovrepy.cz,  
Spojení: Bus 164 (zastávka Škola Řepy), Tram 9,10 (konečná Sídliště Řepy)
Pro více informací kontaktujte: Kateřina Szczepaniková, DiS, Referent fund-
raisingu a kultury, 235 301 238, 604/209 240

Nadační fond Umění doprovázet zve  na benefiční koncert skupiny 

Gospel Time & Zuzana Stirská
dne 6. října od 16 hod. v Kostele Svaté Rodiny v Praze 6 – Řepích

Koncert se uskuteční při příležitosti oslav Světového dne hospiců a paliativní
péče a výtěžek bude věnován na nákup přístrojů a zdravotnických pomůcek pro
lůžkové hospice v ČR. Vstupné 150,- Kč (děti do 15 let zdarma).
Vstupenky lze zakoupit ve vrátnici Domova sv. Karla Boromejského, Praha 6
– Řepy (tel. 235 323 248) nebo objednat na tel. 739 227 306 nebo prostřednic-
tvím e-mailu: info@umenidoprovazet.cz.

Drakiáda na Vypichu
v neděli 14. 10. od 14.30 hod.

(poblíž dopravního hřiště)
Soutěž proběhne ve 3 kategoriích:

LETEC konstruktér,
LETEC akrobat a UFO. 

Drakiádu pořádá o.s. Malejov.
Vstup volný

Farní sbor ČCE v Praze 6 – Střešovicích zve na

KONCERT NA KOPCI
Kdy: 6. listopadu v 19.30 hod
Účinkují: pěvecký vokální akapelový soubor GESHEM pod vedením sbor-

mistra Marka Šlechty
Program: Černošské spirituály
Kde: Evangelický kostel na náměstí Před bateriemi
Spojení: tram 1, 2, 18 – stanice Ořechovka, Baterie
Vstupné: volné

Koncert se koná s laskavou podporou MČ Prahy 6

Městská knihovna pobočka Břevnov
Bělohorská 56, Praha 6

zve na podzimní

Seznámení s internetem
v pátek 12. 10. od 9 do 12 hod. 

a v pátek 26. 10. od 9 do 12 hod.

Prosíme zájemce, aby si předem re-
zervovali místa na tel. 233 55 147
nebo osobně v knihovně.

3. ročník běhu pro všechny 
Břevnovských 5 a 10 km

6. října od 9 hod.
na břevnovské pláni

Kategorie: předškolní a školní děti,
dorost, muži, ženy, veteráni (ky)
Start: mládež v 10 hod., dospělí v 11
hod.
Přihlášky: v usedlosti Ladronka od 9
hod.
První tři závodníci v každé kategorii

obdrží věcné ceny.
Informace:

Josef Kašpar, tel. 602 669 023
Závod podporuje MČ Praha 6

Sdružení pro integraci
mentálně postižených, o. s.

pořádá 17. 10. od 10 do 18 hod.
Den otevřených dveří

na své adrese
Šlikova 8, Praha 6 – Břevnov.

více na www.simp.cz

Pobočka Městské knihovny Břevnov,
Bělohorská 56, Praha 6, bude ve
dnech 5. – 24. 11. uzavřena z důvodu
revize knihovního fondu. Běžný pro-
voz knihovny bude obnoven v úterý
27. 11. 2007.
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

PEKÁRNA a KAFÁRNA
âs. armády 714/30, Praha 6

Pfiijìte ochutnat na‰e peãivo 
klasické i netradiãní, v˘borné

zákusky a dorty, kávu
LAVAZZA, sendviãe vlastní

v˘roby, snídanû s sebou.
Cel˘ sortiment lze objednat 

do Va‰ich kanceláfií 
i na rodinné se‰losti.

Otevfieno: Po-Pá 7–19
SO 8–13, NE 13–19

Hodinu pfied zavfiením 
HAPPY HOUR – 30% 

na peãivo a sendviãe.
Tû‰íme se na Va‰i

náv‰tûvu!

Obj_1593_VW_GVinzA_155x152 DEL.i1   1 20.9.2007   10:19:48

PAPÍR – KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – TONERY A CARTRIDGE
OBALY – ČISTICÍ A ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

KARTÁČNICKÉ ZBOŽÍ – GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
OBJEDNÁVKA PŘES INTERNETOVÝ OBCHOD SLEVA 2%

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
Jsme tu pro Vás již 15 let

POKUD NAKOUPÍTE S TÍMTO INZERÁTEM OBDRŽÍTE MALÝ DÁREK
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60 let společného života
Božena a Jiří Krámkovi

Miloslava a Mečislav Černí
Vlasta a Jaroslav Petrtýlovi
Marie a Michal Kohutičovi

55 let společného života
Milada a Jiří Slabejovi

50 let společného života
Dagmar a Jaromír Karnoldovi

JUBILEA

Athénská občanka Lysistrata zmobi-
lizuje ženy Athén i nepřátelské Spar-
ty, aby mužům, kteří tráví většinu ča-
su v bitvách, odepřely to, čím jsou jim
jako manželky povinovány.

Je to jediný způsob, jak zkrotit je-
jich válečnické choutky. A to se jim po-
sléze podaří. Dramaturgie Divadla Se-
mafor uvedla na dejvickou scénu ob-
novenou premiéru komedie Lysistrata
od řeckého dramatika Aristofana (400
let před n. l.) v přebásnění a s písnička-
mi Jiřího Suchého. 

Principál už na jaře avizoval, že
opustí drobná, zčásti improvizovaná
představení a zaměří se na větší úkoly.
Tento projekt pojal na semaforské po-
měry velkolepě, když se na jevišti ob-
jevilo pětadvacet postav, převážně
děvčat. Titulní roli hraje Jolana Smyč-
ková a na jevišti se ve dvou klaun-
ských dialozích objevuje i Jiří Suchý
a Jitka Molavcová. 

Poněkud frivolní Aristofanovu ko-

medii Suchý před lety zveršoval pro
pražské Divadlo na Vinohradech, kde
měla premiéru v roce 2002. V Sema-
foru je muzikálem. Největší starosti
měl intendant Vladimír Hrabánek
s tím, kam účinkující v miniaturních
šatnách někdejší tančírny Globus
umístí. Co do rozsáhlosti lze novou in-
scenaci srovnat s úspěšnou Kyticí, s je-
jímž vzkříšením Suchý ve výhledu po-
čítá. Do té doby by se však měla na je-
višti objevit obnovená Sekta z roku
1965, jejíž písničky zařadil Miloš For-
man do Dobře placené procházky
v Národním divadle v Praze. 

To, že je Lysistrata hrou veršova-
nou, má podle Suchého pikantní ná-
dech, protože autor byl prý sprosťák.
„Dostali jsme se v ní i do lehounce las-
civnější polohy, kterou se snažíme vy-
vážit jakousi literární úrovní. Zkrátka
nebude to hospoda čtvrté cenové sku-
piny,“ dodal Suchý. Do konce listopa-
du má Lysistrata celkem 15 repríz.

V Semaforu se bojuje za práva athénských žen

Jiří Suchý v obležení athénských žen v komedii Lysistrata. Foto: Dušan Dostál

Nejlepší učitelé ze základních škol
Prahy 6, vybraní porotou městské
části, převzali v září na radnici oceně-
ní Vynikající učitel. Poprvé za tři roky
radnice udělila cenu za výjimečné vý-
kony nad rámec pracovních povin-
ností.

Další ceny převzali laureátky za
výsledky v každodenní pracovní čin-
nosti. Ocenění je poděkováním za ná-
ročnou a důležitou práci a je zároveň
motivací pro ostatní učitele. Kritériem
výběru oceněných pedagogů nebyl jen
prospěch jejich žáků, ale zejména pří-
stup k práci, zapojování alternativních
a neotřelých metod do vyučování nebo
dobré vztahy s žáky a rodiči. Učitelé,
kteří si mohli vybrat věcné dary v hod-
notě deset tisíc korun, často volili půl-
roční jazykový kurz, počítačové vyba-
vení nebo lístky do divadel. 

Kategorie A – za zvlášť vynikající výsledky vzdělávací
a odborné činnosti v každodenní pedagogické práci

Mgr. Hana Dobrodinská – ZŠ Petřiny-sever, učitelka přírodopisu a chemie,
ve svých předmětech využívá široké škály metod a přístupů od tradičních po ko-
operativní výuku a problémové vyučování. 

Mgr. Julie Kašparovská – ZŠ Petřiny-sever, učitelka na I. stupni, učí v al-
ternativním programu Začít spolu, hravou formou s jasnými pravidly ve výcho-
vě i vzdělávání připravuje děti na I. stupni na další ročníky.

Mgr. Eva Ondrejková – ZŠ J. A. Komenského, učitelka matematiky
a základů techniky, školní koordinátor mezinárodního projektu Ekoškola.

Mgr. Blanka Větrovcová – ZŠ T. G. Masaryka, učitelka na I. stupni v pro-
gramu Začít spolu, příkladně pracuje s integrovanými a problémovými žáky, spo-
lupracuje v mezinárodním matematickém projektu ATM Socrates – Comenius.

Kategorii B – ocenění za výjimečné výkony nad rámec běžných činností
PaedDr. Marie Cibulková – ZŠ Červený vrch, učitelka matematiky a zákla-

dů techniky, žáci pod jejím vedením dosahují výborných výsledků v nejrůzněj-
ších soutěžích včetně zavedených celostátních soutěží 

Mgr. Dana Kočvarová, ZŠ Hanspaulka, učitelka anglického jazyka na I.
a II. stupni, garant pro anglický jazyk, vedoucí Metodického sdružení cizích
jazyků. Vytvořila metodiky pro výuku anglického jazyka.

Bohuslava Plzáková – ZŠ nám. Interbrigády, učitelka na I. stupni a španěl-
ského jazyka má 50ti letou praxi ve školství, připravila koncepci zavedení výuky
druhého cizího jazyka a výuky konverzace v cizím jazyce. Oceněna pro dosaže-
nou úroveň výuky španělského jazyka v posledních čtyřech letech.

Kategorie C – ocenění začínajících učitelů
s méně než třemi roky pedagogické praxe

Jitka Hildebrandová, DiS. – ZŠ  J. A. Komenského – učitelka anglického
jazyka, vedoucí sekce cizích jazyků, organizuje jazykové pobyty žáků v rodinách
ve Velké Británii, svou profesní způsobilost zdokonaluje účastí na odborných
pedagogických seminářích a konferencích.
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Otevíráme pro Vás 
na Praze 6 
další novou BILLU!

•  čerstvé ovoce a zeleninu 
•  velký výběr lahůdek 
•  kvalitní maso z českých chovů
•  každou hodinu do křupava upečené pečivo
•  každý týden novou akční nabídku

MenzaMenza
Praha 6 – DejvicePraha 6 – Dejvice
ul. Jugoslávských ul. Jugoslávských 
partyzánůpartyzánů
Otevírací doba:Otevírací doba:
Po - So  6.00 - 24.00Po - So  6.00 - 24.00
Ne      7.00 - 24.00Ne      7.00 - 24.00

BřevnovBřevnov
Praha 6 Praha 6 
ul. 8. listopaduul. 8. listopadu
Otevírací doba:Otevírací doba:
Po - So  7.00 - 20.00Po - So  7.00 - 20.00
Ne      8.00 - 20.00Ne      8.00 - 20.00

NABÍZÍME: 

www.billa.cz

Váš čerstvý supermarket


